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سید مصطفی فیض اردکانی مدیریت مس ایران را برعهده گرفت
سید مصطفی فیـض اردکانی به عنوان مدیرعامل شـرکت ملی 
صنایـع مـس ایـران معـرفی شـد. بـه گـزارش کرمان نـو، 
فیض اردکانی از مدیران کشـور اسـت کـه پیش ازایـن در حوزه 
پتروشیـمی فعالیـت داشـته و مدیریـت شـرکت هایی ماننـد 
پلی پروپیلن جم و شیمی بافت را بر عهده داشـته اسـت. انتظار 

می رود با حضور او در رأس شـرکت ملی مس ایران، برنامه هایی 
در راسـتای توسـعه صنایع معدنی، افزایش بهره وری و تکمیل 
زنجیره ارزش در صنعت مس کشـور اجرا شـود. سید مصطفی 
فیـض اردکانی از مدیـران کشـور اسـت کـه در حـوزه 

سرمایه گذاری و توسعه صنعت پتروشیمی فعالیت داشته.

کاغـذ وطـن - سیدرضـا صالـحی امیـری، وزیـر میـراث 
فرهنـگی، گردشـگری و صنایـع دسـتی روز پنجشـنبه 16 
اسـفندماه به دعـوت نماینـده مـردم جیرفـت و عنبرآباد در 
مجلس شـورای اسلامی سـفری یک روزه به جیرفت داشـتو 
ایـن سـفر کـه بـا هـدف بـررسی و رسیـدگی بـه مسـائل و 
مشـکلات حوزه میراث فرهنـگی این منطقه صـورت گرفت، 
نویـد بخش تحولات مهـمی در راسـتای حفظ و معـرفی این 

تمدن کهن بود.

وجـود محوطه های تاریـخی  و باسـتانی چـون کنارصندل و 
شـهر قدیـمی جیرفـت کـه بقایـای کاوش شـده دقیانوس و 
مسـجد تاریخی جیرفت را در خود جای داده اسـت و نمایش 
بخـشی از آثـار بزرگتریـن مجموعـه اشیـا تاریـخی سـنگ 
صابـونی هر علاقـه مند به حـوزه میـراث فرهنـگی را به خود 

جلب و شگفت زده می کند.
سید رضا صالـحی امیری بعـد از ادای احترام به شـهدای این 
شهرسـتان کنارصندل تاریـخی را برای بازدیـد انتخاب کرد. 

تپه تاریخی که کاوش های باسـتان شـناس مشـهور یوسـف 
مجیـد زاده در دهـه هفتاد بـرای اولین بـار نام جیرفـت را به 

گوش جهانیان رساند.
در ایـن بازدیـد، باسـتان شـناس  بـومی ایـن شـهر نـادر 
علیدادی سـلیمانی گزارش دهی از کاوش های انجام شـده در 
ایـن تپـه تاریـخی را بـر عهـده داشـت. بـررسی چالش های 
موجـود و امـکان از سـرگیری عملیـات کاوش، از جملـه 
مباحـث مهمی بـود کـه در جریـان ایـن بازدید مـورد توجه 

قرار گرفت. در حاشیه بازدید از کنارصنـدل جمعی از فعالان 
و دغدغه منـدان میراث فرهنـگی صـدای اعتـراض خـود از 

عملیات معدن کاوی در سموران را به گوش وزیر رساندند.
آنها از وزیر درخواسـت کردند تـا به طور جـدی موضوع ادامه 
فعالیت معدن سـنگ در جوار قلعه سـموران را پیگیری کند. 
این افـراد ادامه عملیـات سـنگ برداری در کوه پایین دسـت 
قلعـه را تهدیـدی جـدی بـرای سلامـت و اعتبـار ایـن اثـر 

تاریخی اعلام کردند.
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 وعده هایی برای احیای یک تمدن کهن
 سفر وزیر میراث فرهنگی به جیرفت؛ 

4

بحران آب در روستاهابحران آب در روستاها
دسترسی دسترسی ۴۳۴۳ درصد خانوارها به آب سالم؛ درصد خانوارها به آب سالم؛

ان
رم

د ک
صا

 اقت
س:

عک

2

آگهی مناقصه عمومی تجدیدشده شماره 1403/48/ع  
 PC شـرکت معـدنی و صنعـتی گل گهـر )سـهامی عـام( در نظـر دارد خریـد و اجـرای طرح ارتقـا تصفیه خانـه فاضلاب خـود را بـه روش

صنعـتی از طریـق برگـزاری مناقصـه عمـومی بـه پیمانـکار واجـد شـرایط و دارای گواهینامـه صلاحیـت ارائه خدمـات پیمانـکاری معتبر بـا رتبه ۵ در 

رشـته آب یـا تاسیسـات مکانیـکی از سـازمان برنامـه و بودجـه کشـور واگـذار نمایـد. لـذا متقاضیـان می تواننـد جهـت اخذ اسـناد مناقصه به وبسـایت این شـرکت به 

نشـانی WWW.GEG.IR  بخـش مناقصـه و مزایـده مراجعـه و اسـناد مذکـور را بـه همـراه فـرم پرسشـنامه ارزیـابی تأمین کننـدگان دانلـود نماینـد. آخرین مهلت 

تحویـل پـاکات سـاعت 1۴ روز یکشـنبه مـورخ 1۴۰۴/۰1/2۴ در محـل دفترکمیسیون معـاملات مجتمع و یـا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می باشـد. ضمنـاً بازدید از 

محـل اجـرای موضـوع مناقصـه روز یکشـنبه مـورخ 1۴۰۳/12/26 مقرر شـده اسـت و حضور درآن الزامی می باشـد. شـایان ذکر اسـت فرمت ضمانت نامه های شـرکت 

در مناقصـه بایسـتی عینـأ مطابـق بـا فرمـت ارائـه شـده در اسـناد مناقصه تهیه گردد. شـرکت معـدنی و صنعتی گل گهـر در قبول یا رد هـر یک از پیشـنهادات بدون 

کمیسیون معاملات شركت معدنی و صنعتی گل گهرنیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می باشد. 
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با برگزاری مراسم معارفه؛

سید مصطفی 
فیض اردکانی 

مدیریت مس ایران را 
برعهده گرفت

سید مصطفی فیـض اردکانی به عنوان 
مدیرعامل شـرکت مـلی صنایع مس 
ایـران معـرفی شـد. بـه گـزارش 
کرمان نـو، فیـض اردکانی از مدیـران 
کشـور اسـت که پیش ازایـن در حوزه 
پتروشیمی فعالیت داشـته و مدیریت 
شـرکت هایی ماننـد پلی پروپیلن جم 
و شیـمی بافـت را بـر عهـده داشـته 
اسـت. انتظـار می رود بـا حضـور او در 
رأس شـرکت مـلی مـس ایـران، 
برنامه هایی در راسـتای توسعه صنایع 
معـدنی، افزایـش بهـره وری و تکمیل 
زنجیـره ارزش در صنعت مس کشـور 
مصطـفی  سیـد  شـود.  اجـرا 
فیض اردکانی از مدیران کشـور اسـت 
که در حوزه سـرمایه گذاری و توسـعه 
صنعـت پتروشیمی فعالیت داشـته. او 
در فاصلـه سـال های 1۳99 تـا 1۴۰1 
مدیرعامـل شـرکت پلی پروپیلن جم 
بـوده و همچنیـن سـابقه مدیریـت 
شرکت شیمی بافت را در کارنامه خود 
دارد. فیـض اردکانی معتقـد اسـت که 
سـرمایه گذاری، تکمیل زنجیره تولید 
و بهره گیـری از تکنولوژی های جدید، 
کلیـد جهـش در صنعـت پتروشیمی 
بـه  اشـاره  بـا  او  اسـت.  کشـور 
ظرفیت های عظیم نفت و گاز ایران، بر 
ایـن باور اسـت که بـا سیاسـت گذاری 
صحیح و توسـعه صنایع پایین دستی، 
می توان علاوه بر تولیـد محصولات در 
سـطح بین الملـلی، اشـتغال آفرینی 
کـرده و ارزش افـزوده بیشـتری ایجاد 
او در دوره مدیریتـش در  کـرد. 
پتروشیـمی بـه اهمیت تغییـر آرایش 
سـبد محصـولات در شـرایط کمبود 
خـوراک پتروشیمی اشـاره کـرده و بر 
تولید محصولات با حاشیه سـود بالاتر 
تأکیـد دارد. در دوران مدیریت خود در 
پلی پروپیلن جـم، تلاش کرد با امضای 
تفاهم نامه همکاری علـمی و پژوهشی 
بـا دانشـگاه صنعـتی شـریف، زمینـه 
نوآوری و توسعه فناوری را فراهم کند. 
او بـر ارتقای تکنولـوژی، پایـش و رفع 
موانع فرآینـدی، بومی سـازی قطعات 
و ایجـاد کنسـرسیوم های تخصـصی 
تأکید دارد و معتقد اسـت که حمایت 
از شـرکت های دانش بنیـان می توانـد 
موجب رشـد صنعت پتروشیمی شود. 
فیـض اردکانی خام فـروشی را یـکی از 
بزرگ تریـن چالش هـای اقتصـادی 
کشـور می دانـد و بـر لـزوم تکمیـل 
زنجیـره ارزش به منظـور کاهـش 
وابسـتگی به صادرات مـواد خام تأکید 
می کند. از نظر او، ایـن رویکرد علاوه بر 
افزایـش درآمدهـای مـلی، بـه ایجـاد 
اشـتغال و کاهـش فقـر نیـز کمـک 
می کنـد. او همچنیـن دسـتیابی بـه 
بازارهای مـلی و منطقه ای را مسـتلزم 
بهبود کیفیت محصولات، پایبندی به 
تعهـدات و مشـتری مداری می دانـد و 
حفظ نیـروی انسـانی متخصـص را از 
مهم تریـن عوامل موفقیت شـرکت ها 
عنـوان می کنـد. بـه بـاور او، صنعـت 
پتروشیـمی ایـران بـرای رقابـت بـا 
اسـتانداردهای جهانی باید به سـرعت 
خـود را بـا تکنولوژی هـای جدید وفق 
دهـد و زمینه هـای لازم بـرای ایـن 
تحول را فراهم سـازد. او دانش آموخته 

دکتری مدیریت صنعتی است.

سفر وزیر میراث فرهنگی به جیرفتخبر

 وعده هایی برای احیای یک تمدن کهن
گزارش

کاغذوطن
 سـمیه خدیشی- سیدرضـا صالحی امیـری، وزیر 
میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی روز 
پنجشـنبه 16 اسـفندماه به دعوت نماینده مردم 
جیرفـت و عنبرآبـاد در مجلـس شـورای اسلامی 
سـفری یک روزه به جیرفت داشـتو این سفر که با 
هدف بـررسی و رسیدگی به مسـایل و مشـکلات 
حوزه میـراث فرهنگی این منطقه صـورت گرفت، 
نویـد بخش تحـولات مهـمی در راسـتای حفظ و 

معرفی این تمدن کهن بود.

بازدید از کنارصندل، ثبت جهانی و وعده 
توقف معدن کاوی

وجـود محوطه هـای تاریـخی  و باسـتانی چـون 
کنارصنـدل و شـهر قدیـمی جیرفـت کـه بقایای 
کاوش شده دقیانوس و مسـجد تاریخی جیرفت را 
در خـود جـای داده اسـت و نمایش بخـشی از آثار 
بزرگترین مجموعه اشیا تاریخی سنگ صابونی هر 
علاقه منـد به حـوزه میـراث فرهنـگی را بـه خود 
جلـب و شـگفت زده می کنـد. سیـد رضـا صالحی 
امیـری بعـد از ادای احتـرام بـه شـهدای ایـن 
شهرسـتان کنارصنـدل تاریـخی را بـرای بازدیـد 
انتخاب کـرد. تپه تاریـخی که کاوش های باسـتان 
شـناس مشـهور یوسـف مجید زاده در دهه هفتاد 
بـرای اولین بـار نـام جیرفـت را به گـوش جهانیان 
رسـاند. در این بازدید، باسـتان شـناس  بـومی این 
شـهر نـادر علیـدادی سـلیمانی گـزارش دهی از 
کاوش هـای انجام شـده در ایـن تپـه تاریـخی را بر 
عهده داشـت. بررسی چالش های موجـود و امکان 
از سرگیری عملیات کاوش، از جمله مباحث مهمی 
بود کـه در جریـان ایـن بازدیـد مـورد توجـه قرار 
گرفت. در حاشیـه بازدید از کنارصنـدل جمعی از 
فعـالان و دغدغه منـدان میراث فرهنـگی صـدای 
اعتراض خـود از عملیات معدن کاوی در سـموران 
را به گوش وزیر رسـاندند. انهـا از وزیر درخواسـت 
کردنـد تـا به طـور جـدی موضـوع ادامـه فعالیـت 
معدن سـنگ در جـوار قلعـه سـموران را پیگیری 
کند. این افراد ادامه عملیات سـنگ برداری در کوه 
پایین دسـت قلعه را تهدیدی جدی بـرای سلامت 
و اعتبـار ایـن اثـر تاریـخی اعلام کردنـد. وزیـر 
میراث فرهنگی در پاسـخ به ایـن نگرانی ها گفت: با 
توجه به اهمیت حفظ و حراسـت از میراث تاریخی 
کشـور، هیچ گونه فعالیـتی در این محل تـا تعیین 
دقیق عرصـه و حریم قلعه صـورت نخواهد گرفت. 
در صـورت ادامـه فعالیـت غیرمجـاز معـدن، ایـن 
موضوع به طور قانونی از سـوی دادسـتانی پیگیری 

خواهد شد.

شهر تاریخی جیرفت، تاکید بر ضرورت 
ادامه کاوش

بازدید بعدی وزیر شـهر تاریخی و قدیمی جیرفت 

بود. صالـحی امیری با اشـاره به موقعیـت ویژه این 
محوطـه تاریـخی در مجـاورت شـهر کنـونی 
جیرفـت، آن را از منظر گردشـگری دارای اهمیت 
ویژه ای دانست و خواسـتار برنامه ریزی برای ادامه 
کاوش هـا به منظـور نمایان سـازی ابعـاد مختلف 
این شـهر تاریخی شـد. وزیر میراث فرهنگی اظهار 
داشـت: ما نیازمنـد این هسـتیم که به عمـق این 
تمـدن وارد شـویم و از طریـق کاوش هـای علمی، 
تاریخ و فرهنگ غنی آن را کشـف و مستندسازی 
کنیم. پس از نـوروز، گروه های باستان شـناسی در 
محوطه هـای تاریـخی جیرفـت مسـتقر خواهند 
شـد. در حاشیه این بازدید، صالحی امیری از پایگاه 
یگان حفاظت دقیانوس »شـهر قدیـم جیرفت« و 
کادر اداری ایـن مجموعه بازدید کـرده و از نزدیک 
مسائل و مشـکلات این بخش را مورد بررسی قرار 
داد و دسـتور همکاری هـای لازم بـرای تأمیـن 
امکانـات، نیـروی انسـانی و تجهیـزات مـورد نیاز 

برای پایگاهای حفاظتی را صادر کرد.

موزه جیرفت، انتخاب نماد تمدن جیرفت
بازدید از مـوزه جیرفـت که بخـشی از آثـار و اشیا 
تاریخی این تمدن کهن به نمایش گذاشـته شـده 
اسـت در ادامـه برنامه هـای وزیـر قرارگرفتـه بود. 
صالحی امیـری در بازدید از موزه جیرفت با اشـاره 
به منحصر به فردی، زیبـایی و بی ماننـدی اشیای 
تاریـخی مـوزه، اظهـار کـرد: تمـامی ایـن آثـار 
ارزشـمند و جز نفایس هسـتند و با نظر تخصصی 
باستان شناسـان، بایـد از میـان آنهـا یـک اثـر بـه 
عنـوان نمـاد تمـدن جیرفـت انتخـاب شـود. 
صالحی امیری افزود: اسـتفاده از این نمـاد در تمام 
رویدادهـا، جشـنواره ها و معـرفی ارزش هـای 
برجسـته آثار می توانـد گامی مؤثر در شناسـاندن 

تاریخ غنی این منطقه باشد.

مدرسه امیرکبیر، وعده بازسازی و احیا
سید رضا صالـحی امیـری، وزیر میـراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایـع دسـتی، در ادامـه بازدید از 
شهرسـتان جیرفت، از مدرسـه قدیـمی امیرکبیر 
این شـهر بازدید و بـر لزوم بازسـازی این مدرسـه 
تاریـخی تأکیـد کـرد. وزیـر میـراث فرهنـگی در 
جمع دانش آموختگان قدیم این مدرسـه با اشـاره 
به ارزش و جایگاه این مدرسـه گفت: این مدرسـه 
نیـاز بـه بازسـازی دارد کـه بـا فراهـم  شـدن  این 
امـکان دوبـاره ایـن مـکان زنـده می شـود و شـما 
دانش  اموختگان در آن آمد و شـد می کنیـد.  او در 
رابطه با تصمیمات مبنی بر بازسـازی این مدرسه 
ادامـه داد: بـا هماهنـگی و مشـورت با مسـئولان 
اسـتانی و فرمانـدار شهرسـتان هـر آنچه کـه نیاز 
باشـد برای اجابـت ایـن تقاضا انجـام می گیـرد تا 
جایی کـه در صـورت لـزوم در ایـن رابطه بـا وزیر 
آموزش و پرورش گفتگـو خواهم کـرد و در آینده 

این فضا را پر امید و زنده می بینید.

موزه منطقه ای جیرفت؛ پروژه ای
 با ابعاد ملی 

سیدرضا صالحی امیـری در اخرین بازدید خـود    از 
محل احداث موزه منطقه ای جیرفـت دیدن کرد. 
او ضمن بررسی روند پیشـرفت فیزیکی پـروژه، بر 
لزوم تأمین اعتبارات لازم برای اجرای فاز نخسـت 
این مجموعه تأکید کـرد.  وزیر میـراث فرهنگی با 
اشـاره به محدودیت های اعتباری موجود، تصریح 
کـرد: در حال حاضـر امـکان تأمین کامـل بودجه 
فاز نخسـت این پروژه از منابـع داخـلی وزارتخانه 
فراهم نیسـت؛ ازاین رو، برنامه ریزی برای برگزاری 
نشسـت  با هدف تعیین راهکارهای تأمین مالی در 
دسـتور کار قرار دارد. وزیـر میراث فرهنگی بر لزوم 
همـکاری همه جانبـه دسـتگاه های اجـرایی و 
بخش های ذی ربط تأکید کرد و افـزود: برای اتمام 
سـاخت موزه ای با این گسـتره و ظرفیت، ضرورت 
دارد هماهنگی هـای لازم بیـن دسـتگاه های 
مختلف صـورت پذیرد، در این راسـتا جلسـه ای با 
اداره کل  کرمـان،  اسـتانداری  محوریـت 
میراث فرهنگی اسـتان و نیز دعـوت از وزارت نفت 
و سـایر نهادهـای مرتبـط بـرای تأمیـن اعتبارات 
مـورد نیـاز در دسـتور کار قـرار گیـرد. حضـور در 
شـورای اداری شهرسـتان جیرفـت و جمع بندی 
مصوبات سـفر اخرین قسـمت از سـفر یـک روزه 

وزیر میراث فرهنگی و تیم همراه به جیرفت بود.

 نقشه راه پنج ساله برای توسعه
 این منطقه یکی از نقاط مهم تاریخ بشـری اسـت و 
باید در راسـتای حفاظت و معـرفی آن، برنامه ریزی 
ویـژه ای انجـام شـود. برنامـه ۵ سـاله برای توسـعه 
گردشـگری و میراث فرهنـگی کرمان وزیـر میراث 
فرهنگی با اشـاره به لـزوم یـک برنامه ریـزی جامع 
بـرای بهره بـرداری صحیـح از ظرفیت هـای ایـن 
منطقـه، اعلام کـرد: نیازمند یـک برنامه پنج سـاله 
هسـتیم که از آغـاز سـال 1۴۰۴ اجـرایی شـود. به 

همین منظور، به مدیـرکل میراث فرهنگی اسـتان 
کرمان مأموریـت داده ام تا این برنامـه را تدوین کند 
و پـس از تصویـب در سـطح اسـتان، در شـورای 

برنامه ریزی وزارتخانه نیز مورد بررسی قرار گیرد.

برگزاری همایش بین المللی باستان شناسی
برگزاری همایش بین المللی جیرفت در سال 1۴۰۴ 
یکی از اقدامات کلیـدی که وزیر میـراث فرهنگی بر 
آن تأکید بسیار داشـت او عنوان  کـرد: اولین اقدامی 
که از استاندار و دیگر مسـئولان انتظار دارم برگزاری 
همایـش مـلی جیرفـت اسـت که بـرای شناسـایی 
ظرفیت ایـن تمـدن لازم اسـت، و کمـک می کنیم، 
ایـن همایـش تمـدنی برگـزار شـود تـا گوشـه ای 

ناشناخته از این تمدن بر همگان روشن شود.

امیدی برای آینده ای روشن
 نتایج سـفر وزیـر بـه جیرفت شـامل چنـد برنامه 
کلیـدی بـرای توسـعه تمـدن جیرفـت بـود. 
برنامه هـایی چـون ادامـه کاوش و اکتشـاف در 
محوطه های تاریـخی، اقدام برای ثبـت جهانی تپه 
کنارصنـدل، برگـزاری همایـش مـلی باسـتان 
شـناسی برای شـناخت بیشـتر این تمدن و برنامه 
ریزی برای تدوین و تصویب  برنامه ۵ سـاله با هدف 
توسـعه میـراث فرهنـگی و صنایـع دسـتی و 
گردشـگری را می تـوان نـام بـرد  اما در کنـار جند 
برنامه اصلی مطرح شـده در این سفر  مواردی چون  
تلاش برای بازگشـت اشیا و آثـار تاریخی متعلق به 
تمـدن جیرفـت از موزه هـای خـارج از کشـور، 
بازسـازی و مرمـت مدرسـه قدیـمی امیرکبیـر بـا 
کاربـری مجتمـع میـراث فرهنـگی گردشـگری و 
صنایـع دسـتی، تهیه مسـتندی بـرای شناسـایی 
تمـدن جیرفـت بـا همـکاری صـدا و سیمـا، پیش 
بیـنی  طـرحی بـرای روسـتای  کنارصنـدل که در 
قالـب دهکـده گردشـگری معـرفی شـود را تیـز 

می توان از دیگر موضوعات امیدوار کننده نام برد.

یرن
س: ا

عک

آگهی تحدید حدود اختصاصی
به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  چون 
تحت  مربع   متر   3053 مساحت 
از 306 اصلی بخش  پلاک 54 فرعی 
34 کرمان مفروز و مجزا شده از پلاک - فرعی از 
306  اصلی بخش 34 کرمان  واقع در  شهرستان 
عنبراباد اراضی روستای  دسک مورد تقاضای اقای 
باستناد  شوقعلی  فرزند  امجزی  احمد کرمشاهی 
عنبراباد  ثبت  اختلاف  حل  محترم  هیات  رای 
در   1403/08/30 مورخه   1403  -  2967 بشماره 
مـــــــوضوع  وآگهی  گرفته  قرار  نامبرده  مالکیت 
وضعیت  تکلیف  تعیین  3قـــــــــانون  ماده 
و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
و  منتشر  ثبت  قـــــــانون  نامه  13-آئین  ماده 
نیاز  و  نگرفته  قرار  واخواهی  مورد  مقرر  موعد  در 
به تحدید حدود دارد لذا حسب درخـــــــواست 
 1403/12/14 مورخه   4178 شماره  به  مالک 
باستناد  آن  حــــــدود  تحدید  آگهی  بدینوسیله 
عملیات  و  منتشر  مزبور  13قانون  ماده  تبصره 

مورخه  شنبه  روز  صبح   8 ساعت  از  آن  تحدیدی 
1404/01/16    شروع و بعمل خواهد آمد لذا به 
مالک یا مالکین املاک مجــــــــــاور رقبه مزبور 
به  اعلان  این  در  مقرر  موعد  در  میگردد که  اخطار 
محل وقوع ملک حــاضر و در صورت عدم مراجعه 
مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام 
حقوق  و  حدود  بر  مجــاورین  از  چنانچه کسی  و 
ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده 20 
قانون ثبت و مــاده 86- اصلاحی پس از تنظیم 
صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا" ظرف 
به  ودادخواست  اعلام  اداره  این  به  روز   30 مدت 
و  تقدیم  قضـــــــــــائی  ذیصلاح  مـــــراجع 
نماید  ارائـــــه  اداره  این  به  دادخواست  گواهی 
هیچگونه  شده  یــاد  مهلت  گذشت  از  پس  و 

ادعـــایی مسموع نخواهد بود ./.
تاریخ انتشار :1403/12/18

مصیب حیدریان
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان عنبرآباد 
شناسه آگهی :1894505

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ خانه پلاک 

واقع  اصلی   7566 از  فرعی   1816

در  که  کرمان   13 بخش  زرند  در 

نام  به   34823 ذیل   212 دفتر   169 صفحه 

فرزند  محمدآبادی  عسکری  اسماعیل  آقای 

097935 سری  چاپی  شماره  با  و  ثبت  علی 

ب 90 صادر و تسلیم گردیده است که نامبرده 

استشهادیه  برگ  دو  ارائه  ضمن  اخیرالذکر 

مالکیت  سند  که  است  مدعی  شده  تصدیق 

فوق بعلت نامعلوم مفقود گردیده و درخواست 

سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد تبصره 

ثبت  قانون  آیین نامه  اصلاحی   120 ماده  یک 

ذیل  در  مندرج  تاریخ  در  نوبت  یک  مراتب 

انجام  مدعی  چنانچه کسی  تا  آگهی می شود 

معامله نسبت  به ملک فوق الذکر می باشد که 

یا مدعی وجود  و  نگردیده  آگهی ذکر  این  در 

سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده 

روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد 

اعتراض  و  مراجعه  زرند  شهرستان  املاک  و 

یا  و  مالکیت  سند  اصل  ارائه  ضمن  را  خود 

سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت 

صدور  به  نسبت   مذکور  مدت  اتمام  از  پس  

سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار: شنبه: 1403/12/18

هیجدهم اسفند ماه یکهزار چهارصد و سه شمسی

حسین توحیدی نیا                             
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1894530
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پیامــک شــما را درباره این صفحــه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1896 
کاغذ خبر شنبه  18 اسفند 1۴۰۳

اسـتاندار و جمعی مسـئولان دیار کریمان روز پنجشنبه در 
شـرایطی از مرکـز درمـان اجبـاری و بازتـوانی معتـادان 
متجاهـر مـاده 16 در شـهر کرمـان بازدیـد کردند کـه این 
مرکز حـدود 2 برابـر ظرفیـت را پذیـرش کـرده و مدیرکل 
بهزیسـتی می گویـد اگر حمایـت اعتبـاری نشـود، تعطیل 

خواهد شد.
به گزارش ایرنـا، جمـعی از اعضای شـورای قضایی اسـتان، 
اسـتاندار کرمـان را در ایـن بازدیـد همـراهی کردنـد و 
بخش هـای مختلـفی شـامل قرنطینـه، خوابگاه هـا، انبـار، 
نانوایی، سـالن سینما، خیـاطی، کارگاه های حرفـه آموزی، 
خشکشـویی و غیره مورد بازدید قـرار گرفت و اسـتاندار نیز 
بـر ضـرورت حـل مشـکلات ایـن مرکـز، همچنیـن بسیج 
ظرفیت هـای مختلـف از جملـه مشـارکت خیـران بـرای 

کاهش آسیب های اجتماعی تاکید کرد. 
کمبود اعتبار چالش مرکز ماده 16

مدیـرکل بهزیسـتی اسـتان کرمـان در ایـن بازدیـد گفت: 
ظرفیت اسـمی این مرکـز 2۵۰ نفر اسـت، اما اکنـون ۴۷۰ 
نفـر معتـاد متجاهـر در آن نگهـداری می شـود کـه نیـاز به 

خدمت رسانی بیشتری دارند.
احمد وحیـدزاده تاکید کـرد: هزینه هـای نگهـداری و اداره 
ایـن مرکـز بسیـار بالاسـت و اگـر سـازمان هایی مثـل 
شـهرداری و سـایر دسـتگاه هـای ذیربـط سـهم خـود را از 

بودجـه مرکـز پرداخـت نکننـد، قـادر بـه تامیـن هزینه ها 
نیستیم و مجموعه با چالش مواجه و تعطیل می شود.

او ادامـه داد: خدمـات ماده 16 در یکسـال اخیر بـه معتادان 
متجاهـر کم نظیـر بـوده اسـت و در کنـار مـاده 16 تیم 2۰ 
نفره مددکاری نیـز در مرکز وجود دارد کـه درمان، بهبودی 

و اشتغال این بیماران را پیگیری می کنند.
بـالا رفتـن درصـد موفقیـت در مرکـز مـاده 16 بهزیسـتی 

کرمان
مدیرکل بهزیسـتی اسـتان کرمـان تصریح کرد: بـا توجه به 
اقدامـات انجـام شـده در مرکـز مـاده 16 بهزیسـتی درصد 
موفقیت و بازنگشـتن معتـادان متجاهر در یکسـال اخیر به 

طور محسوسی بالا رفته است.
او نبـود خـودرو مناسـب بـرای امـور اداری، رایـگان نبودن 
هزینه هـای آب و برق با وجـود وعده های قبلی و مشـکلات 
زیرسـاختی از جملـه راه را از مشـکلات مرکـز مـاده 16 

بهزیستی کرمان برشمرد.
دغدغه آسیب های اجتماعی 

اسـتاندار کرمان نیـز با بررسی شـرایط و پـس از جمع بندی 
اظهارنظـر مدیران اسـتان گفت : یـکی از مسـئولیت های ما 
اجرای طرح پیشـگیری اسـت تا اجازه ندهیم جامعه بیشتر 

از این درگیر موضوعات مواد مخدر و اعتیاد شود.
محمدعـلی طالـبی تصریـح کـرد: کاهـش آمـار اعتیـاد و 

مدیریت موضوع در اسـتان کرمـان با راهکارهـای علمی مد 
نظـر قـرار دارد کـه در همـه دنیـا اجـرا و تجربـه شـده و 
نمونه هـای آن در اسـتان کرمـان هـم قابـل ملاحظـه و 

فعالیت ها با قالب  های مختلف در حال انجام است.
او افزود: شـهر کرمان نیازمند سیما و منظر مناسـبی اسـت، 
مـا در حوزه هـای مختلـف روی سیمـا و مبلمـان شـهری و 
بهبود سیما و منظر شـهری که بخشی بـه کاهش معضلات 
اجتمـاعی برمی گـردد و بـر منظر و سیمای شـهر نیـز موثر 

است تاکید داریم.
اسـتاندار کرمان تاکید کـرد: یکی از موضوعـات آسیب های 

اجتمـاعی معتـادان متجاهـر اسـت کـه خوشـبختانه طرح 
بـزرگ از جملـه دهکده تندرسـتی پاسـخگوی بسیـاری از 

موضوعات و مسائل خواهد بود. 
اسـتاندارکرمان بیـان داشـت: بیایـم کمـک کنیـم فضـای 
مناسـبی برای همیاری هـم افـزایی در اجـرای ماموریت ها 

با نگاهی باز و نه نگاه محدود داشته باشیم.
طالـبی خاطرنشـان کرد: مـا نبایـد خودمـان را از بعـضی از 
مشـارکت های مـردم و خیـران محـروم، بلکـه بایـد فضایی 
ایجاد کنیم که علاقه مندان و کسـانی که دغدغه مشـکلات 

اجتماعی دارند در این عرصه وارد شوند.

بنــا بــه آمــاری کــه محمــد دولــتی، 
مدیــرکل گمــرکات اســتان کرمــان در 
جلســه شــورای گفت وگــوی دولــت و 
بخــش خصــوصی ارائــه می دهــد 9۰۰ 
میلیــون دلار از محصــولات اســتان از 
گمــرکات خــارج از اســتان صادر می شــود 
کــه در راس آن شــرکت های معــدنی 

چــون مــلی مــس، گل گهــر، گهــر زمیــن 
هستند.

ــتی  ــه گفتــه دول ــو، ب ــه گــزارش کرمان ن ب
مــلی مــس 6۳ هــزار تــن بــه ارزش دلاری 
ــان  ــتان کرم ــون دلار کالای اس ۵9۷ میلی
را از گمــرکات خــارج از اســتان صــادر 
کــرده اســت. بعــد از ایــن شــرکت ، 

آریانــا  معــدنی  صنعــتی  شــرکت 
ــزار  ــادرات 2۷9 ه ــا ص ــم ب ــتان ب کوهس
ــون دلار ،  ــه ارزش دلاری 162 میلی ــن ب ت
ــا ارزش 126  ــر ب ــتی گل گه ــدنی صنع مع
میلیــون دلار، توســعه آهــن و فــولاد 
ــع  ــون دلار، صنای ــا 82 میلی ــا ب ــر ب گل گه
خودروســازی مدیــران با 69 میلیــون دلار 

و بعــد از آن ۵ شــرکت دیگــر کــه نــام 
ســنگ آهــن گهرزمیــن و فــولاد سیرجان 
ایرانیــان هــم در میــان آن هــا دیــده 
ــرخی از اعضــا  می شــود. در ایــن جلســه ب
همچــون آرش علــوی نســبت به صــادرات 
خرمــا توســط خودروســازان اعتــراض 
ــا  ــای ب ــوی خرم ــه عل ــه گفت ــد. ب کردن
قیمــت بــالا توســط خودروســازان 
ــداری می شــود و در خــارج از کشــور  خری
ــا قیمــت بسیــار کمتــر از صادرکنندگان  ب

خرما فروخته می شود.
ــون  ــس کمیسی ــز رئی ــاه 1۴۰۳ نی مهرم

ــازرگانی اســتان  ــاق ب توســعه صــادرات ات
ــادرات  ــد ص ــه رون ــراض ب ــان، در اعت کرم
پســته و خرما توســط خودروســازان اعلام 
کــرده بــود کــه اگــر شــرکت خــودرویی با 
صــادر کننــده تقریبــاً در یــک رنــج 
ــد  قیمــتی پســته را می فروخــت و نمی آم
ــرد و  ــد، ارزش را بگی ــریع بفروش کالا را س
واردات خــودرو انجــام دهــد، شــاید 
می توانســتیم ۴۰ تــا ۵۰ هــزار تــن پســته 
بــه چیــن صــادر کنیــم و مانــده محصــول 
ــز  ــر می شــد، قیمــت نی ــان کمت در انبارم

به مرور زمان بالاتر می رفت.

در جریان بازدید استاندار اعلام شد
خطر تعطیلی مرکز بازتوانی معتادان بهزیستی در کرمان باوجود خدمت رسانی به 2 برابر ظرفیت

۹۰۰ میلیون دلار از کالاهای استان از گمرکات خارج از استان صادر می شود؛

خودروسازان، صادرکننده خرما شدند

در شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح شد؛

۲ برابر روزهای سال 
بخش نامه صادر می شود

گزارش
ایرنا

در جلســه شــورای گفتگــو دولــت و بخــش 
ــم از ســوی  ــا اســتقبال ک ــه ب خصــوصی ک
ــود، اعلام شــد  فعــالان اقتصــادی همــراه ب
کــه ارزش کالاهــای صــادراتی اســتان 
بــه ازای هــر تــن از هــزار و 1۵۳ دلار در 
ــت.  ــده اس ــه ۴۴۴ دلار رسی ــال 1۴۰۰ ب س
وضعیــتی کــه نــاشی از خام فــروشی 

خصوصاً محصولات صادراتی است.
بــه گــزارش کرمان نــو، ارزش کالاهــای 
صــادراتی اســتان بــه ازای هر تــن از هــزار و 
1۵۳ دلار در ســال 1۴۰۰ بــه ۴۴۴ دلار 
رسیــده اســت. وضعیــتی کــه نــاشی از 
محصــولات  خصوصــاً  خام فــروشی 
صــادراتی اســت و حــالا در شــورای 
ــا  گفت وگــوی دولــت و بخــش خصــوصی ب
موضــوع عوامــل بازدارنــده توســعه 
صــادرات، گلایــه اصــلی اعضــای شــورا بــر 
دســتورالعمل هایی خلق الســاعه و تعــداد 
کــه  اســت  بخش نامه هــایی  بــالای 

صادرکنندگان را سردرگم کرده است.
محمدعــلی محمدمیرزائیــان، رئیــس 
کمیسیــون توســعه صــادرات اســتان تنهــا 
ــرف  ــه ح ــت ک ــه اس ــن جلس ــردی در ای ف

ممنوعیــت صــادرات خرمــا را پیــش 
می کشــد. او بــا بیــان اینکــه در کشــورهای 
یــک  قبــل  مــاه   6 حداقــل  دیگــر 
دســتورالعمل یــا بخش نامــه را بــه 
صادرکننــده اعلام می کننــد تــا بتوانــد 
ــول  ــد: در ط ــد، می گوی ــری کن تصمیم گی
ــادر  ــه ص ــا بخش نام ــا ۷۰۰ ت ــال 6۰۰ ت س
می کننــد و ایــن تعرفه هــا و ممنوعیــت 
باعــث ســردرگمی و کاهــش رقابت پذیــری 
محصــولات ایــران نســبت بــه رقبــای دیگر 

شده است.
بــه گفتــه میرزائیــان ممنوعیت هــا و 
ــه  ــانی ب ــدون اطلاع رس ــایی ب بخش نامه ه
اقتصــاد اســتان لطمــه زده و اعتمــاد 
شــرکت های خــارجی را از بیــن بــرده 

است.
او بــا بیــان اینکــه وقــت آن نرسیــده کــه بــا 
ایــن  ذی نفعــان  بــا  مشــورت 
ــد:  ــود؟ می گوی ــام ش ــا انج تصمیم گیری ه
ــود  ــا ش ــات نه تنه ــن تصمیم ــه ای در نتیج
کشــاورزان کاهش یافتــه بلکــه ســهم 
لملــلی  بین ا تجــارت  در  ایــران 

کاهش یافته است.
دیگــر مــوارد مــورد تأکیــد میرزائیــان 
چالش هــای قطــعی بــرق خصوصــاً در 

ــز تجــاری  ــوان مرک جــاده شــرف آباد به عن
اســتان بــود کــه او در ایــن جلســه 
ــرق  ــه به جــای قطــع ب درخواســت کــرد ک
ایــن نقطــه، بــرق گلــزار کرمــان در ســاعت 

شب قطع شود.

هزینه آب واقعی شود، همه 
محصولات صادراتی حذف می شوند

مهـــدی طبیـــب زاده، رئیـــس اتـــاق 
ــا  ــه بـ ــن جلسـ ــتان در ایـ ــازرگانی اسـ بـ
ـــارددلاری ارزش  ـــه ارزش 2.۴ میلی ـــاره ب اش
صـــادراتی اســـتان اعلام کـــرد کـــه اگـــر ارزش 
آب و انـــرژی واقـــعی حســـاب شـــود، 

هیچ کـــدام از ایـــن محصـــولات ارزش 
ــر  ــر او بـ ــد دیگـ ــد. تأکیـ ــادرات ندارنـ صـ
ــتان  ــادراتی اسـ ــبد صـ ــن سـ ــوع پاییـ تنـ
ـــک 8۰  ـــه او نزدی ـــه گفت ـــه ب ـــود، ســـبدی ک ب
ـــاً در بخـــش  درصـــدش پســـته اســـت و صرف
معـــادن، منابـــع اســـتان صـــادر می شـــود. بـــه 
گفتـــه طبیـــب زاده ارزش محصـــولات 
صـــادراتی اســـتان بـــه ازای هـــر تـــن بـــه 
ـــر اســـاس  ـــده اســـت. ب ـــر از نصـــف رسی کمت
اطلاعـــاتی کـــه کارشناســـان اتـــاق 
بـــازرگانی در قالـــب یـــک پاورپوینـــت در 
ایـــن جلســـه ارائـــه می دهنـــد ارزش 
ـــر  ـــه ازای ه ـــتان ب ـــادراتی اس ـــولات ص محص

ــه ۴۴۴ دلار در  ــزار و 1۵۳ دلار بـ ــن از هـ تـ
سال 1۴۰۳ رسیده است.

ــدگان اتاق  ــوی، عضو هیئــت نماین آرش عل
ــت  ــه از وضعی ــن جلس ــز در ای ــان نی کرم
ــه  ــان گلای ــادرات کرم ــعه ص ــک توس بان
ــک  ــن بان ــه ای ــان اینک ــا بی ــوی ب ــرد. عل ک
ــبی  ــت مناس ــوده و وضعی ــوایی ب ــبلًا نان ق
شــأن  در  جــایی  گفــت:  نــدارد، 
صادرکننــدگان در نظــر گرفتــه شــود، ایــن 
بانــک باتوجه بــه منابعــش تمــام مشــتریان 
کوچکــش را ازدســت داده و تمرکــزش را 
روی مشــتریان بــزرگ خــود گذاشــته 

است.

یرن
س: ا

عک
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دسترسی 4۳ درصد خانوارها به آب سالم؛

بحران آب در روستاها
بررسی هــا نشــان می دهــد در ســال گذشــته 
آب  از  بهره منــد  خانوارهــای  ســهم 
آشــامیدنی ســالم در روســتاها کاهــش 
ــه  ــع در نتیج ــت. در واق ــته اس ــادی داش زی
ــع  ــص نادرســت مناب ســوءمدیریت و تخصی
آبی، میــزان بهره منــدی خانوارهــای 
ــت  ــالم اف ــامیدنی س ــه آب آش ــتایی ب روس

شدیدی را تجربه کرده است.
1۴۰2 ســهم خانوارهــای  ، درســال 
روســتایی کــه بــه آب آشــامیدنی ســالم 
ــن  ــه میانگی دســترسی داشــته اند نســبت ب
از ســال 9۵ ، حــدود ۳۰ واحــد درصــد 
ــد  ــدد ۴۳.۴ درص ــه ع ــته و ب ــش داش کاه
رسیــده اســت. در واقــع میانگیــن این ســهم 
ــا ۷۴ درصــد  ــر ب ــا 1۴۰1 ، براب از ســال 9۵ ت

بوده است.
ــه  ــک نکت ــاد در ی ــال زی ــت اصــلی احتم عل
مهم نهفتــه اســت و آن کمبــود منابــع آبی و 
تخصیــص نادرســت آب در کشــور اســت که 
ــت.  ــته اس ــرازی آب را در برداش ــران نات بح
این هــا درحــالی اســت کــه حــتی در 
ــز  ــران نی ــهر ته ــنی ش ــور یع ــت کش پایتخ
اخیــرا زمزمه هــایی از جیره بنــدی آب در 

تابستان 1۴۰۴ به گوش می رسد.
در ایــن گــزارش روســتاهایی مــورد بــررسی 
ــوار در آن  ــرار گرفتــه کــه بیــش از 2۰ خان ق

سکونت داشته اند.
دسترسی روستاها به آب آشامیدنی و 

ارتباط آن با شاخص های توسعه
دســترسی بــه آب آشــامیدنی ســالم یــکی از 
ــانی و  ــعه انس ــاخص های توس ــن ش مهم تری
پایــدار در هر کشــور محســوب می شــود. در 
مناطــق روســتایی، ایــن موضــوع نه تنهــا بــر 
بهداشــت و سلامــت جامعــه تأثیر مســتقیم 
ــد  ــعه مانن ــاد توس ــایر ابع ــر س ــه ب دارد، بلک
ــش  ــروی کار و کاه ــره وری نی ــوزش، به آم

فقر نیز اثرگذار است.
عــدم دســترسی کافی بــه آب ســالم در 
روســتاها باعــث افزایــش بیماری هــای 
ــدگی و  ــت زن ــا آب، کاهــش کیفی ــط ب مرتب
ــود  ــه خ ــود ک ــهرها می ش ــه ش ــرت ب مهاج
ــنی و فشــار  چالش هــایی ماننــد حاشیه نشی
ــراه  ــه هم ــهری را ب ــاخت های ش ــر زیرس ب
ــن  ــبکه های تأمی ــود ش ــن، بهب دارد. بنابرای
آب در روســتاها یــکی از پیش نیازهــای 
اصــلی توســعه پایــدار، ارتقــای عدالــت 
اجتمــاعی و بهبــود شــاخص های اقتصــادی 

در مناطق محروم است.
بررسی آمار و ارقام دسترسی 

خانوارهای روستایی به آب سالم
ــهم  ــار از س ــز آم ــای مرک ــاس داده ه براس
ــه  ــوار ک ــالای 2۰ خان ــت روســتایی ب جمعی
بــه آب آشــامیدنی ســالم دســترسی دارنــد، 
ــتایی  ــای روس ــهم خانواره ــال 9۵ س در س
برابــر بــا ۷2.۷ درصــد بــوده اســت. در واقــع 
نزدیــک بــه ۷۳ درصــد جمعیــت روســتایی 
کشــور بــه آب آشــامیدنی ســالم دســترسی 
ــال 98  ــا س ــر ت ــن متغی ــد ای ــتند. رون داش
ــر  ــان دقیق ت ــه بی ــت. ب ــوده اس ــودی ب صع
ــامیدنی  ــه آب آش ــه ب ــتا هایی ک ــهم روس س
ــال 96 ،  ــته اند در س ــترسی داش ــالم دس س
۷۴.1 درصــد ، در ســال 9۷ برابــر بــا ۷۵ 
ــد  ــادل ۷6 درص ــال 98 مع ــد و در س درص
بــوده اســت. بــا این وجــود رونــد ســهم 
خانوارهــای بهره منــد از آب آشــامیدنی 
ســالم در مناطــق روســتایی تــا ســال 
گذشــته نــزولی بــوده اســت. بــه طــوری که 
ــد در  ــال 99 ، ۷۵.۳ درص ــر در س ــن متغی ای
ســال 1۴۰۰ ، ۷۴.۳ درصــد در ســال 1۴۰1 

برابر با ۷۴.۷ درصد برآورد شده است.

بخش ساختمان بار دیگر فرود آمدخبر

ارزش افزوده صفر
در بخش ساختمان

گزارش
ایرنا

بخش سـاختمان بعد از یک رشـد مثبت 
تـا حـدی »دوپینـگی« در سـال 1۴۰2، 
بار دیگـر فـرود آمـد. داده   هـای جدید از 
نبـض تولید مسـکن و سـاختمان نشـان 
می دهـد، ارزش افـزوده این بخـش در 9 
مـاه اول سـال 1۴۰۳، رشـد »صفـر« 
نسـبت بـه مـدت مشـابه در سـال قبـل 
داشـته اسـت. ایـن بـه معنـای رکـود 

ساختمانی است.
بخش سـاختمان در کارنامه رشـد تولید 
شـد.  »صفـر«  امسـال،  اول  9مـاه 
ارزش افزوده این بخش در سـال گذشـته 
تحـت تاثیـر »دوپینگ بـا مسکن سـازی 
دولـتی«، ۳.6 درصد رشـد کـرده بود که 
البته بـا لحاظ رشـد منفی ۴سـال قبل از 
آن، قابـل دوام هـم نبـود. طی سـه فصل 
توقـف  یـا  تعطیـلی  بـا  امسـال  اول 
پروژه هـای مسـکن ملی، بار دیگـر چهره 
واقـعی بخـش سـاختمان نمایـان شـد. 
رشـد »صفر« تولید در بخش سـاختمان، 
بیانگـر »رکـود« سـاختمانی اسـت که ۵ 
علت برای آن مطـرح اسـت. بررسی های 
می دهـد  نشـان  »دنیای اقتصـاد« 
سـرمایه گریز  بخـش  سـاختمان، 

اقتصاد1۴۰۳ شده است.
بخش سـاختمان بعد از یک رشـد مثبت 
تـا حـدی »دوپینـگی« در سـال 1۴۰2، 
بار دیگـر فـرود آمـد. داده   هـای جدید از 
نبـض تولید مسـکن و سـاختمان نشـان 
می دهـد، ارزش افـزوده این بخـش در 9 
مـاه اول سـال 1۴۰۳، رشـد »صفـر« 
نسـبت بـه مـدت مشـابه در سـال قبـل 
داشـته اسـت. ایـن بـه معنـای رکـود 
سـاختمانی اسـت کـه پنـج علـت را 

می توان برای آن شناسایی کرد.
فعالیت   هـای  نبـض  از  بررسی   هـا 
سـاختمانی در کشـور و همچنیـن رونـد 
سـرمایه گذاری در بخـش سـاختمان 
حـاکی اسـت، همان طـور کـه پیش تـر 
آمارهای تیراژ سـاخت واحد مسکونی در 

شـهرها از رکود تولیـد مسـکن و انقباض 
در ایـن بـازار خبـر داده بـود، در حـال 
حاضـر نبـض تولیـد ناخالص داخـلی در 
رشـته فعالیت   هـای سـاختمانی، آن 

وضعیت را تایید می کند.
طی 9 مـاه اول امسـال ارزش افـزوده 
بخش سـاختمان هیچ رشـدی نسبت به 
نداشـته اسـت   1۴۰2 9 مـاه سـال 
به طـوری که رشـد این بخـش طی بهار و 
تابسـتان و پاییـز همـواره رونـد نـزولی 
داشـته اسـت. سـال گذشـته بخـش 
سـاختمان ۳.6 درصد رشـد کرد که البته 
آن هـم بیشـتر از آنچـه نـاشی از »بهبود 
فضـای سـرمایه گذاری سـاختمانی برای 
دلیـل  بـه  باشـد،  بخش   خصـوصی« 
پروژه   هـای  نسـبی  »تحـرک 
مسکن   سـازی دولـتی در طـرح مسـکن 
مـلی« بـود که بـه شـروع سـاخت حدود 
2۰۰ تـا ۳۰۰ هـزار واحـد مسـکونی در 
بـرخی از شـهرها و نقـاط حومـه      ای 

شهرهای بزرگ منجر شد.
ایــن بخــش از ســال 98 بــه بعد، همــواره 
رشــد منــفی را تجربــه کــرد آن هــم 
متوســط ســالانه 8 درصــد افــت در ارزش 
ــد ســاختمان. طی ســال های  افزوده تولی
اخیــر  در اثــر »بــروز و گســترش 
ــادی  ــادی و غیراقتص ــک   های اقتص ریس
ــد«،  ــرمایه گذاری   های مول ــای س در فض
ــملا »ســرمایه   گریز«  بخش ســاختمان ع
ــاق را  ــن اتف ــلی ای ــت اص ــک عل ــد. ی ش
می تــوان »دومینــوی« صعــود تــورم 
ــروش  ــد مســکن، جهــش قیمــت ف تولی
مســکن، رکــود خریــد و در نهایــت 
»غیرممکــن    شــدن ادامــه حیــات 
ســرمایه گذاران ســاختمانی در بــازار 
بــازار  کــرد.  عنــوان  مســکن« 
فعالیت   هــای ســاختمانی در ســال 
ــاد  ــرمایه   گریز« اقتص ــش س 1۴۰۳، »بخ
ایــران شــد به طــوری کــه خیــلی از 
ــر همچــون کشــاورزی،  ــای دیگ بخش   ه
صنعــت و همچنیــن خدمــات طی 9 مــاه 

اول امسال، رشد مثبت داشتند.

علل فرود کامل بخش ساختمان
پنـج علـت بـرای رشـد صفـر بخـش 
سـاختمان در سـال جاری مطـرح اسـت. 
دلیـل اول را می تـوان »تبعات رکـود بازار 
مسـکن« از سـال 9۷ به بعـد عنـوان کرد 
کـه بـه تدریـج اثـر مخـرب روی نبـض 
سـرمایه گذاری در بخـش سـاختمان 
گذاشـت. از سـال 1۴۰۰ تاکنون، تشکیل 
سـرمایه در بخش سـاختمان نه تنها رشـد 
مثبـت سـالانه را تجربه نکرد که متوسـط 
در هر سـال ۰.2 درصـد نیز کاهـش یافت. 
بخـش  در  سـرمایه  تشـکیل  نبـض 
سـال  همـان  از  اگـر  را  سـاختمان 
»اثرگذاری ریسـک    غیراقتصادی« در نظر 
بگیریم، یعنی از سـال 98 تاکنون، در این 
رشـد  می شـود  مشـخص  صـورت 
سرمایه گذاری سـاختمانی سالانه نزدیک 

به ۵ درصد کاهش پیدا کرده است.
از آنجا که موتور رشـد بخش سـاختمان 
در هـر سـال را »سـرمایه وارد شـده بـه 
شـکل  قبـل«  سـال های  در  بخـش 
می دهـد، قابـل انتظـار اسـت کـه در 
سـال های اخیـر تولیـد در ایـن بخـش 
رشـد مثبـتی نداشـته باشـد. علاوه بـر 
رکود خریـد و فروش سـاختمان و رشـد 
منـفی تشـکیل سـرمایه در ایـن بخش، 
»تـورم تولیـد مسـکن و سـاختمان« در 
سـال های گذشـته نیـز عامل ایـن رکود 
بـوده اسـت. متوسـط رشـد هزینـه 
ساخت وسـاز و فعالیت   هـای سـاختمانی 
در سـال های گذشـته بـالای ۵۰ درصـد 
بـوده اسـت. بخـشی از ایـن میزان رشـد 
روی تورم مسـکن منعکس شـد که خود 
باعـث رکـود بیشـتر در فـروش شـد و از 
طـرفی، بـه علـت آنکـه سـرمایه گذاران 
سـاختمانی در بـرخی سـال ها و به ویـژه 

در یـکی 2 سـال اخیـر قـادر نبودنـد 
متناسـب با رشـد هزینه سـاخت، قیمت 
فـروش را تعدیـل کننـد )بـه علـت نبود 
قـدرت خریـد(، در نتیجـه هـم رشـد 
تشـکیل سـرمایه در بخـش بـه رونـد 
کاهـشی ادامـه داد و هـم رشـد بخـش، 

منفی شد.
علـت بعـدی کـه باعـث سـرمایه   گریزی 
بخـش سـاختمان در سـال جاری شـده 
اسـت، »نااطمینـانی تولیدکننـدگان و 
سـرمایه گذاران بـه آینـده بازار مسـکن و 
شـرایط اقتصادی« بـوده اسـت. اما علت 
پنجـم را می تـوان »افت چشـمگیر نبض 
ساخت وسـاز در پروژه   های مسکن    ملی« 
در سـال جاری به خصـوص در نیمـه اول 
سـال عنـوان کـرد. از آنجـا که نیمـه اول 
امسـال تغییر دولت اتفاق افتـاد، خیلی از 
پروژه   هـای مسـکن    دولـتی کـه از قبـل 
شـروع شـده بود، عملا حالت »تعطیل یا 
نیمه   تعطیـل« پیـدا کـرد. از طـرفی، 
»شـروع سـرمایه گذاری در پروژه   هـای 
جدیـد از این جنـس« نیـز در مقاطعی از 
سـال متوقف شـد و احتمـالا تـا الان نیز 
ادامـه پیـدا کـرده باشـد. طی 9 مـاه اول 
بخـش  تشـکیل سـرمایه در  امسـال 
سـاختمان به قیمـت ثابت، عملا رشـدی 
نسـبت به سـال قبل نداشـته اسـت. این 
رشـد صفـر در ورود سـرمایه بـه بـازار 
ساخت   وسـاز می تواند تداوم رکـود تولید 
مسکن و ساختمان در سـال های آینده را 
بـه نـوعی تضمیـن کنـد. در ایـن صورت 
پیش بینی می شـود روند کاهـشی عرضه 
سـاختمان جدید بـه بـازار در سـال های 
آینـده ادامـه یابـد کـه ایـن اتفـاق مسیر 
تنظیم بـازار و تعدیـل قیمت ها را دشـوار 

خواهد کرد.
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پیامــک شــما را درباره این صفحــه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1896 
کاغذ اقتصاد شنبه  18 اسفند 1۴۰۳

هزینه های پرداختی به بازنشستگان ۸برابر منابع حاصل از کسورات حق بیمه 

خانه تکانی صندوق بازنشستگی
گزارش

ایرنا

بررسی هـای یک پژوهـش نشـان می دهد که 
شـکاف میـان منابـع بیمـه ای صنـدوق 
بازنشسـتگی کشـوری به صورت چشمگیری 
افزایـش یافتـه اسـت. در سـال 1۴۰1، 
هزینه هـای پرداخـتی بـه بازنشسـتگان ایـن 
صنـدوق بیـش از 8برابـر منابـع حاصـل از 
کسـورات حـق بیمـه بـوده اسـت. ایـن عـدم 
تناسـب منابع و مصارف موجب شـده است در 
سـال 1۴۰1 صنـدوق بخـش بـزرگ مصارف 
خـود را از محل کمـک دولـت تامین کـرده و 
تنهـا 1۵درصـد از مصـارف صنـدوق از محـل 

کسور دریافتی تامین شود.
به صـورت کلی می تـوان گفت عوامـلی مانند 
مخـدوش بـودن نظـام جامـع رفـاه و تامیـن 
اجتماعی، تصویـب قوانین حمایـتی و مغایر با 
منطق بیمه ها، ناپایـداری بنیادین صندوق به 
تبع شـرایط نامطلوب اقتصـاد کلان، عملکرد 
نامناسـب در حوزه سـرمایه گذاری و مدیریت 
دارایی ها و مخدوش شـدن اسـتقلال صندوق 
در عمـل از جملـه ریشـه های شـکل گیری 
بحـران صنـدوق بازنشسـتگی کشـوری بوده 
اسـت. علاوه بـر ایـن در دهه هـای گذشـته 
دولت ها با تخلـف از قانون، مدیـران سیاسی را 
انتخاب و کارشناسـان فنی را حـذف کرده اند. 
این وضعیـت منجر بـه بحران ورشکسـتگی و 
مطالبه گری بازنشسـتگان از دولـت و مجلس 

به جای صندوق بازنشستگی شده است.
در چنین شرایطی پیشـنهاد می شود صندوق 
بازنشسـتگی کشـوری به تدریج کوچک شده 
و وظایف آن به سـایر واحدهای دولـتی واگذار 
شـود تـا کارکنـان جدیـد دولـت به سـازمان 
اجتمـاعی ملحـق شـوند. مرکـز  تامیـن 
پژوهش هـای مجلـس در گـزارش »بـررسی 
وضعیـت صنـدوق بازنشسـتگی؛ چالش هـا و 
راهکارهـا« ابعـاد مختلـف ایـن موضـوع را 

بررسی کرده است.

تصویر صندوق بازنشستگی کشوری
بــر اســاس گــزارش مرکــز پژوهش هــای 
ــاختاری در  ــولات س ــود تح ــا وج ــس، ب مجل

صنــدوق بازنشســتگی کشــوری، رونــد 
ناپایــداری و مواجهــه بــا چالش هــای 
ــده  ــدوق فزاین ــن صن ــالی در ای ــتی و م مدیری
بــوده اســت. بــرای مثــال در حالی کــه در ســال 
1۴۰2، حــدود 8۴1هــزار نفــر از شــاغلان 
کشــور تحــت پوشــش صنــدوق بازنشســتگی 
کشــوری قــرار داشــتند، بیــش از یک میلیــون 
و ۷1۵هــزار نفــر مســتمری بگیر ایــن صندوق 
ــای آن اســت  ــه معن ــن موضــوع ب ــد. ای بوده ان
کــه نســبت پشــتیبانی کــه یــکی از 
ــابی پایداری  ــرای ارزی شــاخص های کلیــدی ب
ــت، در  ــتگی اس ــای بازنشس ــالی صندوق ه م
ســال گذشــته بــه عــدد ۰.۴9 رسیــده اســت. 
بــه بیــان دیگــر در ایــن صنــدوق تعــداد 
ــرادی  ــداد اف ــر از نصــف تع ــردازان کمت بیمه پ
اســت کــه از صنــدوق بازنشســتگی کشــوری 

مستمری بازنشستگی دریافت می کنند.
نـگاهی بـه تحـولات صنـدوق بازنشسـتگی 
کشوری نشـان می دهد که نسـبت پشتیبانی 
آن در سـال 1۳۷۰ معادل ۷ بـوده و به دلایلی 
ماننـد سیاسـت های کوچک سـازی دولت، در 
پایـان دهـه ۷۰ بـه ۳ رسیده اسـت. در سـال 
1۳92 نسـبت مذکور به 1 رسید و پـس از آن 
بـه  نسـبت  مسـتمری بگیران  نسـبت 
بیمه پـردازان افزایـش یافت. بررسی ها نشـان 
می دهد در سـال 1۴۰۰، مجمـوع هزینه های 
مسـتمری صنـدوق بازنشسـتگی کشـوری 
حـدود 11۴۰هـزار میلیـارد تومـان بـوده، 
درحالی که تنها 2۰هزار میلیـارد تومان از این 
مبلـغ از محل حـق بیمه های دریافـتی تامین 
شـده اسـت. درآمـد سـرمایه گذاری یـا بـه 
عبـارتی مـازاد درآمـد بـر هزینـه نیـز حـدود 
2۰هـزار میلیـارد تومـان منابـع در اختیـار 
صندوق قـرار داده اسـت. بر این اسـاس مابقی 
منابع مـورد نیاز صنـدوق از محـل کمک های 
دولت تامین شـده اسـت. در سـال 1۴۰1 نیز 
این صنـدوق بخش بـزرگی از مصـارف خود را 
از محـل کمـک دولـت تامیـن کـرده و تنهـا 
1۵درصـد از مصـارف صنـدوق از محـل 
کسـورات دریافتی صندوق تامین شـده است. 
ایـن اعـداد به روشـنی بـر ناپایـداری شـدید 

صندوق بازنشستگی کشوری دلالت دارد.

ریشه های بحران
 با توجه بـه بحران فعلی صندوق بازنشسـتگی 
کشـوری، پرسـشی که وجود دارد آن است که 
عوامـل شـکل گیری شـرایط فعـلی چـه 
بوده انـد؟ بر اسـاس گزارش مذکـور، مخدوش 
بـودن نظـام جامـع رفـاه و تامیـن اجتمـاعی 
منجـر بـه فشـار بیشـتر بـر صندوق هـای 
بازنشسـتگی بـرای جبـران کاسـتی های 
موجود در این نظام شـده اسـت. علاوه بر این، 
عدم برخـورداری تاریخی از حداقـل انتظام در 
صندوق و تصویـب و اعمال قوانیـن حمایتی و 
مغایـر بـا منطـق بیمه هـا از جملـه عوامـل 

بحران فعلی بوده است.
همچنین ناپایـداری بنیادین صنـدوق به تبع 
شـرایط نامطلـوب اقتصـاد کلان و عملکـرد 
نامناسـب در حوزه سـرمایه گذاری و مدیریت 
دارایی   ها    و در نهایت مخدوش شـدن استقلال 
تاثیـر  گذشـته  سـال های  در  صنـدوق 
چشـمگیری بـر شـکل گیری شـرایط فعـلی 
صندوق داشـته اسـت. علاوه بر تمامی عوامل 
مذکور، انتخاب سیـاسی مدیـران صندوق در 
سـال های گذشـته از جمله عواملی اسـت که 
در بحـران فعـلی آن نقـش زیادی بـازی کرده 
اسـت.  بـررسی وضعیـت مدیریـت صنـدوق 
بازنشسـتگی نشـان می دهد از زمـان تاسیس 
ایـن سـازمان، نگـرش اداری دولت هـا در 
مدیریـت آن غالـب بـوده و ابعـاد اقتصـادی 
کمتـر در اولویـت قـرار گرفته اسـت. یـکی از 
شـواهد ایـن مسـاله، عـدم حضـور افـراد بـا 
تخصـص اقتصـادی در راس صنـدوق از دهـه 
1۳۵۰ تاکنـون اسـت؛ به طوری کـه مـدرک 
تحصیـلی مدیـران، گاهی رشـته های کاملا 
غیرمرتبط مانند کشـاورزی، مکانیک، عرفان، 
حقـوق، ادبیـات و بـرق و گاهی رشـته های 
مرتبـط بـا امـور مـالی ماننـد حسـابداری و 
مدیریـت بـوده اسـت. در بهتریـن حالـت نیز 
تمرکـز صرفـا بـر اداره مـالی و حسـابداری 
صندوق بـوده و دانش اقتصـادی در معیارهای 
انتخـاب مدیـر بـه انـدازه کافی مدنظـر قـرار 

نگرفته است.
در بسیـاری از مـوارد، دولت هـا بـا تخلـف از 
قوانیـن یـا اسـتفاده از منفذهـای قانـونی، 

مدیران سیاسی را به جـای مدیران متخصص 
انتخـاب کرده انـد. ایـن رونـد در حـالی اتفاق 
می افتد که بحـران و مخاطرات ورشکسـتگی 
صندوق از ابتدا مشـخص بوده و تقویت بخش 
سرمایه گذاری می توانسـت به تاخیر انداختن 
این بحـران کمک کنـد. همچنین، وابسـتگی 
صنـدوق بـه دولـت موجب شـده مسـوولیت 
پاسـخ دادن به نیاز مسـتمری بگیران به دولت 
یا مجلـس منتقل شـود، به گونـه ای که برخی 
از بازنشسـتگان اعتراضـات خـود را بـه ایـن 

نهادها معطوف می کنند.
پایان صندوق بازنشستگی

صنـدوق بازنشسـتگی کشـوری از منابـع 
متعـددی ماننـد کسـورات بازنشسـتگی، 
کمک هـای دولـتی و سـرمایه گذاری تامیـن 
مـالی می شـود. ایـن چندگانـگی باعث شـده 
صنـدوق از یک سـو در تعامـل مسـتمر بـا 
سـازمان برنامـه بـرای دریافـت بودجه هـای 
مصـوب قـرار گیـرد و از سـوی دیگـر درگیـر 
مسـائل مربـوط بـه سـرمایه گذاری، مدیریت 
دارایی ها و نظارت بر شـرکت های تابعه باشـد. 
این وضعیت چندوجـهی، فرآیندهـای مالی و 
اداری صنـدوق را پیچیـده و ناکارآمد سـاخته 

است.
دولت هـا در سـال های اخیـر بـه ایـن نتیجـه 
صندوق هـای  خـروج  کـه  رسیده انـد 
بازنشسـتگی از بنـگاه داری ضروری اسـت. در 
صـورت تحقق ایـن امر، صنـدوق کشـوری به 
نهـادی صرفـا بیمـه ای تبدیـل می شـود کـه 
ارتباطی بـا اصـول بیمـه ای نـدارد. در نتیجه، 
کارآمـدی آن کاهـش یافتـه و ناکارآمـدی 

ساختاری اش آشکارتر می شود.
یکی از مشـکلات اسـاسی نظام بازنشسـتگی، 

تاکید بر »بازنشسـته بـودن« به عنـوان هویت 
اصـلی افـراد اسـت، درحالی کـه افـراد بایـد از 
جایگاه حرفه ای خود هویت بگیرند. پیشـنهاد 
بسـته شـدن صندوق بازنشسـتگی کشوری و 
تـداوم ارتبـاط بازنشسـتگان بـا دسـتگاه های 
حرفـه ای خـود می تواند بـه اسـتفاده بهینه از 
تجربه آنان، کاهش هزینه هـا و بهبود خدمات 
درمـانی منجـر شـود. همچنیـن، تغییـر 
معیارهای تشـکیل نهادهـای بازنشسـتگی از 
جغرافیـایی بـه حرفـه ای می توانـد اثربخشی 

بیشتری ایجاد کند.
 بـا توجـه بـه وضعیـت موجـود صنـدوق 
بازنشستگی کشـوری، گزینه های مطرح شده 
بـرای خـروج از ایـن وضعیـت به سـه دسـته 

تقسیم می شوند:
1- اصلاحـات فرآینـدی و عملیـاتی شـامل 
اصلاحـات شـفابخش، افزایش پاسـخگویی و 

استقرار حکمرانی خوب در صندوق است.
2- اصلاحـات اسـاسی در سـاختار اداری 
صنـدوق خـود شـامل دو نـوع اصلاحـات 
فراسـازمانی ماننـد طـراحی و اسـتقرار نظـام 
جامـع رفـاه و تامیـن اجتمـاعی، و اصلاحـات 
سازمانی شـامل بسـتن صندوق و بازگشت به 

اداره بازنشستگی است.
۳- دسـته  سـوم اصلاحـات پارامتریک اسـت 
که به معنای بهبود نسـبی نظیر افزایش سـن 
و سـابقه بازنشسـتگی، تغییر فرمول محاسبه 
نـرخ  افزایـش  و  بازنشسـتگی،  حقـوق 

بیمه پردازی است.
ایـن گـزارش بیـان می کنـد کـه لازم اسـت 
جهت خـروج از وضعیـت کنونی صنـدوق، هر 
۳ سـطح اصلاحات با نسـبت های متفـاوت به 

اجرا درآیند.

  مرکز پژوهش های مجـــلس در گزارشی به بررسی بخش 
دوم لایحـه بودجه سـال 1۴۰۴ در حـوزه محیط زیسـت 
پرداخته اسـت. این گـزارش نشـان داده که به رغـم افزایش 
۴۷ درصدی مجمـوع اعتبـارات هزینـه ای و تملـک دارایی 
سـرمایه ای، سـهم امـور محیط زیسـت از کل بودجـه 
 تخصیص یافتـه امـور 1۰ گانـه نسـبت بـه قانـون بودجـه  
سـال1۴۰۳ کاهش یافتـه و در پایین تریـن رتبـه از امـور 
1۰ گانـه قرارگرفته اسـت. بـر اسـاس گـزارش مرکـز 
پژوهش های مجلس، مقایسه بودجه پیشـنهادی در جداول 
و پیوسـت های لایحه بودجـه1۴۰۴ در امور محیط زیسـتی 
با قانون بودجه1۴۰۳ نشـان می دهد؛ اعتبارات هزینه ای در 
سـال1۴۰۴ بـا ۴6 درصد افزایش نسـبت بـه سـال1۴۰۳ از 
۳ هزار میلیارد تومـان بـه ۵ هزار میلیارد تومـان رسیـده، 
علاوه بر این بـررسی اعتبارات تملک دارایی های سـرمایه ای 
امـور محیط زیسـت از 12 هزار میلیارد تومان در سـال1۴۰۳ 
بـا رشـد ۴8 درصـدی بـه 1۷ میلیارد تومـان در لایحـه 
بودجـه1۴۰۴ رسیده اسـت، در نتیجـه میـزان اعتبـارات 
پیش بینی شـده بـرای امـور محیط زیسـتی در سـال1۴۰۴ 
نسـبت بـه سـال پیشین بـا رشـد ۴۷ درصـدی روبـه رو 
بوده اسـت. به رغـم افزایـش بودجه هـای هزینـه ای و تملک 
دارایی هـای سـرمایه ای امـور محیط زیسـت در لایحـه 

پیشـنهادی  1۴۰۴ سـهم امـور محیط زیسـت از کل 
بودجه امـور 1۰ گانـه بـا 8 درصـد کاهـش به۰.۷2 درصـد 
رسیده اسـت. سـهم اعتبـارات هزینـه ای تخصیص یافته به 
امور محیط زیسـت در لایحه پیشـنهادی در تطابق تقریبی 
با سال گذشـته و  برابر با 2۳ درصد از کل اعتبارات بوده اسـت 
و ۷۷ درصـد باقی مانـده نیز به اعتبـارات تملـک دارایی های 
سـرمایه ای اختصـاص دارد. مقایسـه اعتبـارات درنظـر 
گرفته شـده بـرای امور محیط زیسـت و سـایر امـور 1۰ گانه 
نشـان می دهد؛ سـهم این امـور در پایین ترین رتبـه در بین 
امـور 1۰ گانـه کشـور قـرار دارد. ایـن گـزارش همچنیـن 
می نویسد؛بررسی تطابق لایحه پیشـنهادی با احکام برنامه 
هفتم پیشـرفت کشـور در حوزه محیط زیسـت و همچنین 
چالش هـای محیط زیسـتی کشـور نشـان می دهـد؛ 
اجرایی سـازی احـکام برنامه هفتـم، پیشـرفت و همچنین 
حفظ روند روبه رشـد ارتقای جایگاه محیط زیسـتی کشـور 
در شـاخص های عملکـردی بـا اعتبـارات درنظـر گرفته در 

لایحه پیشنهادی با موانع جدی روبه رو خواهدشد.

معـاون آب و خـاک وزارت جهـاد کشـاورزی گفـت: بـر 
اسـاس جدیدتریـن یافته هـای علـمی، بیـش از 1۰ و نیم 
میلیون هکتـار از اراضی کشـور با درجات مختلـفی دچار 

شوری شده اند.
بـه گـزارش خبرگـزاری تسـنیم از کـرج، صفـدر نیـازی 
شـهرکی، معـاون آب و خـاک وزارت جهـاد کشـاورزی 
روزگذشـته در حاشیه هفدهمین همایش سـالانه انجمن 
علوم خـاک ایـران کـه در کـرج برگزار شـد، مطـرح کرد: 
قانـون حفاظـت از خـاک موضوعـات مرتبـط بـا تخریب 

آلودگی و حفاظت از خاک را پوشش می دهد.
وی افـزود: در بخـش آلـودگی، سـازمان حفاظـت محیط 
زیسـت مسـئول پیگیـری وضعیـت آلاینـدگی خـاک و 
برخـورد بـا آلاینده هـای صنعـتی و پساب هاسـت. وزارت 
جهاد کشـاورزی نیز وظیفه رصـد و جلوگیـری از تخریب 
خـاک را بـر عهـده دارد و در ایـن راسـتا سـتادی بـرای 
حفاظـت از خـاک و هماهنگی هـای لازم تشـکیل شـده 

است.
نیازی شـهرکی با اشـاره به شـوری خـاک به عنـوان یکی 
از چالش هـای مهـم کشـور عنـوان کـرد: بـر اسـاس 
جدیدتریـن یافته هـای علمی، بیـش از 1۰ و نیـم میلیون 
هکتـار از اراضی کشـور با درجـات مختلفی دچار شـوری 

شـده اند. تغییـر کاربـری اراضی کشـاورزی از دیگـر 
چالش های جدی خاک کشور محسوب می شود.

معـاون آب و خـاک وزارت جهاد کشـاورزی با بیـان اینکه 
وضعیـت خـاک در مناطـق شـمالی کشـور بـه دلیـل 
بارش هـای مناسـب بهتـر اسـت، خاطرنشـان کـرد: بـا 
اجرای قانـون حفاظت از خـاک، فعالیت های گسـترده ای 

برای بهبود وضعیت خاک در کشور آغاز شده است.
وی با بیـان اینکـه حفاظت از خـاک یک وظیفـه همگانی 
اسـت و علاوه بر نهادهای دولتی، دانشگاهیان و کشاورزان 
نیز باید در این زمینه نقـش فعالی ایفا کنند، خاطرنشـان 
کـرد: در حـال حاضر بخـش خصوصی نیـز در ایـن زمینه 

همراه شده و اقدامات مؤثری در حال انجام است.

محیط زیست
آخرین اولویت بودجه

بیش از ۱۰.۵ میلیون هکتار از اراضی کشور
 دچار شوری شده اند

یرن
س: ا

عک
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پشت پرده افزایش 
2۵۰۰ درصدی تعرفه 

خودروهای برقی 
چیست؟

در اقـدامی عجیـب و خلاف جریـان 
حرکت جهان به سـمت خـودرو برقی 
و هوای پاک، قرار اسـت از سـال آینده 
تعرفی خودروهای برقی در کشـورمان 
از ۴ درصد بـه 1۰۰ درصد افزایش یابد 
یعـنی افزایـش 2۵۰۰درصـدی و این 
یعنی صفر شـدن آمـار خرید خـودرو 
بـرقی در کشـورمان و خداحافـظی بـا 
هـوای پـاک! در تصمیـمی جنجـالی، 
تعرفـه واردات خودروهـای خـارجی 
بـرای سـال آینـده بـه 1۰۰ درصـد 
افزایـش یافته اسـت؛ تصمیـمی که تا 
به امروز خودروهای بـرقی و هیبریدی 
را نیـز شـامل شـده اسـت! ایـن در 
حالیسـت کـه پیـش از ایـن، تعرفـه 
واردات خودروهـای بـرقی صرفـاً ۴ 
درصـد و خودروهـای هیبریـدی 1۵ 
درصـد بـود. ایـن افزایش وحشـتناک 
تعرفـه خودروهای برقی در کشـورمان 
در حالی قرار اسـت از سـال آینده اجرا 
شـود کـه دنیـا بـا سـرعت بـه سـمت 
برقی سـازی صنعـت خـودرو حرکـت 
می کند و کشورهای پیشـرو هر ساله با 
ارائـه مشـوق های مـالی و توسـعه 
زیرسـاخت های شـارژ، مسیـر را برای 
جایگزیـنی خودروهـای فسیـلی بـا 
خودروهـای بـرقی هموارتـر می کنند. 
ایـن اقـدام نه تنهـا بـا سیاسـت های 
جهانی در کاهش آلودگی و وابسـتگی 
به سـوخت های فسیلی مغایـرت دارد، 
بلکه امیدهـا برای توسـعه خودروهای 
پـاک در ایـران را هـم به یـأس تبدیل 
خواهـد کـرد. انتظـار می رفـت کـه در 
سـال 1۴۰۴ ایـران نیـز بـا اتخـاذ 
سیاسـت های حمایـتی از خودروهای 
برقی، به گسـترش حمل ونقـل پاک و 
کاهـش آلـودگی هـوا در کشـورمان 
کمـک کنـد امـا ایـن تصمیـم، دقیقاً 
برعکـس عمـل کـرده و خودروهـای 
بـرقی و هیبریـدی را از دسـترس 
مصرف کنندگان ایـرانی، خارج خواهد 
کرد! یـکی از مهم تریـن جنبه های این 
تصمیم عجیـب، مغایرت آن بـا ماده 9 
قانـون هـوای پـاک اسـت کـه نقـش 
خودروهـای بـرقی و هیبریـدی در 
کاهـش آلـودگی هـوا را بـه رسـمیت 
شـناخته و با ذکر اینکه این خودروها از 
پرداخت مالیات بـر ارزش افزوده معاف 
هسـتند، بـر لـزوم حمایـت از ایـن 
خودروهـای بـرقی تأکیـد دارد. ایـن 
قانـون دولـت را موظـف کـرده کـه 
مشـوق هایی بـرای تولیـد، واردات و 
توسـعه زیرسـاخت های خودروهـای 
برقی و هیبریدی در کشـورمان فراهم 
کند اما افزایـش 1۰۰ درصـدی تعرفه 
واردات، نه تنها از این سیاسـت حمایت 
نمی کنـد، بلکـه مانـعی جـدی بـرای 
تحقق آن محسوب می شـود. در سطح 
جهـانی، کشـورهایی ماننـد چیـن، 
اتحادیـه اروپـا و آمریکا بـا ارائـه یارانه، 
معافیـت مالیـاتی و تسـهیلات ویـژه، 
شهروندان را به خرید خودروهای پاک 
تشـویق می کنند حتی برخی کشورها 
مانند نـروژ و هلنـد اعلام کرده اند که تا 
سـال های آینده، فروش خودروهای با 
موتـور درون سـوز را به طـور کامـل 
متوقف خواهند کـرد! در این شـرایط، 
ایران با اتخـاذ سیاسـت هایی که باعث 
افزایـش شـدید قیمـت خودروهـای 
بـرقی می شـود، در مسیـری مخالف با 

روند جهانی حرکت می کند.

لزوم حمایت از مددجویان با ارائه سبدهای معیشتی خبر
و کالابرگ الکترونیکی

گزارش
ایسنا

براسـاس بودجـه سـال 1۴۰۴، مسـتمری 
مددجویان نهادهای حمایتی ۴۰ درصد افزایش 
خواهـد یافت؛ هرچند هـدف اصـلی حاکمیت از 
حمایت این اقشـار توانمندسـازی و خروج آنها از 
چرخه حمایت است اما دسـته ای از آنها همچون 
سـالمندان، کودکان و همچنین بیماران و برخی 
معلولان قادر به توانمند شـدن نیسـتند و به نظر 
حـتی پرداخـت مسـتمری بـه آنها بـا توجـه به 
وضعیت تورمی و اقتصادی کفاف هزینه هایشـان 
را نمی دهد و نیازمند حمایت بیشـتری هسـتند 
به طوریکـه عضو کمیسیـون اجتمـاعی مجلس 
معتقـد اسـت بایـد از طریـق ارائـه کالابـرگ 
الکترونیـکی، سـبدهای معیشـتی و کمکهـای 
غیرنقدی از اقشـار نیازمنـد حمایت شـود و این 

امر را تکلیفی همگانی دانست.
بـه گـزارش ایسـنا، طبـق بودجـه سـال آتی، 
مسـتمری مددجویـان نهادهـای حمایـتی از 
جملـه کمیتـه امـداد و سـازمان بهزیسـتی  ۴۰ 
درصـد افزایـش خواهـد یافـت بـر ایـن اسـاس 
مسـتمری خانـوار یـک نفـره به یـک میلیـون و 
۴۰۰ هـزار تومـان، مسـتمری خانـوار دو نفره به 
یـک میلیـون و 988 هـزار تومـان، مسـتمری 
خانوار سـه نفره و چهار نفـره نیز بـه ترتیب به 2 
میلیون و 8۰۰ و سـه میلیـون و ۵۷۷ هزار تومان 
خواهـد رسیـد. همچنیـن خانـوار پنـج نفـره و 
بیشـتر نیـز سـال آینـده چهـار میلیـون و ۴1۰ 

هزار تومان مستمری دریافت خواهند کرد.
 در حـال حاضر ماهیانـه به خانوارهـای یک نفره 
یـک میلیـون تومـان، خانوارهـای دو نفـره یک 
میلیـون و ۴2۰ هزار تومان، خانوارهای سـه نفره 
2 میلیـون تومـان، خانوارهـای چهـار نفـره 2 
میلیـون و ۵۵۰ هـزار تومـان و خانوارهـای پنج 
نفـره و بالاتـر ۳ میلیـون و 1۵۰ هـزار تومـان 
مسـتمری پرداخت می شـود که براساس بودجه 
سـال 1۴۰۴، ایـن مسـتمریها سـال آینـده ۴۰ 

درصد افزایش خواهد یافت.  
علی رغــم ایــن افزایش هــا و کمک هــای 
ــرای اشــتغالزایی مددجویان  ــتی ب نهادی حمای
بــرای رسیــدن بــه هــدف غــایی یعــنی خــروج 
آنهــا از چرخــه حمایــتی امــا بــرخی از 
نیازمنــدان و مددجویــان همچــون ســالمندان، 
بیمــاران، کــودکان و بــرخی معلــولان قــادر به 
کار کــردن و تامیــن معاش نیســتند و لــذا لازم 
ــورت  ــا ص ــتری از آنه ــای بیش ــت حمایته اس
ــون  ــو کمیسی ــمی عض ــر فاط ــه دکت ــرد ک گی
اجتمــاعی مجلــس در ایــن بــاره گفــت: 
مجلــس در بودجــه 1۴۰۴ تلاش کــرده تــا ۴۰ 
درصــد مســتمری ها را افزایــش دهــد امــا 
همچنــان بایــد کمــک کــرد تــا از طریــق 
کالابــرگ الکترونیــکی و ســبدهای معیشــتی و 
ــت  ــر حمای ــن قش ــدی از ای ــای غیرنق کمکه

شود و این تکلیف همگانی است.
وی در مـورد میـزان دریافتی مسـتمری بگیران 
بیـان کـرد: در ایـن روزهای سـخت اقتصـادی و 

معیشـتی، مـردم و بـه ویـژه دهک هـای پاییـن 
نبایـد فرامـوش شـوند و دولتهـا بایـد تدابیـری 

برای زندگی این قشر بیندیشند.
فاطـمی در مصاحبـه ای رادیـویی بـا اشـاره بـه 
کارگـران فصـلی کـه از حداقـل مسـتمری 
برخوردار نیسـتند نیز خاطرنشـان کرد: تنها راه 
کمک بـه ایـن قشـر، کالابـرگ اسـت. کالابرگ 
سیسـتمی اسـت کـه دولـت تعبیه کـرده تـا در 
مـوارد خـاص کمکهـای غیـر نقـدی بـه مـردم 
داشـته باشـد. ایـن روند بایـد اسـتمرار داشـته 

باشد تا به سدی در مقابل گرانی تبدیل شود.

وی در پایـان گفـت: البتـه امـروز حـتی حداقل 
حقوق نیـز کفـاف زنـدگی را نمی دهـد. حداقل 
کاری کـه مجلـس می توانسـت انجـام دهـد 
افزایـش حداقـل حقـوق بـه 1۳ میلیـون تومان 
بـود امـا حـتی بسیـاری از کارمنـدان با سـابقه 
طـولانی همچنـان 1۳ یـا 1۴ میلیـون تومـان 
حقوق دریافت می کنند بنابرایـن نظام پرداخت 
بایـد اصلاح شـود. نظـام هماهنـگ پرداخـتی 
وجود ندارد و بایـد تدابیری اتخاذ شـود تا فاصله 
طبقاتی کم شـده و بیشـتر بـه دهک هـای زیر 6 

پرداخته شود.

مدیـر کل درمـان غیرمسـتقیم سـازمان تامیـن 
اجتماعی با اشـاره به اینکه طی 9 ماهه امسال 6۵ 
هـزار و 26۳ پرونده بـرای زوجین نابارور تشـکیل 
و رسیدگی شـد، گفت: در این رابطه ۳16 میلیارد 
و ۳۰۰ میلیـون تومـان به مراکـز طرف قـرارداد و 
بیمه شـدگان در قالب خسـارت متفرقه پرداخت 

شده است.
داریـوش پنـاهی زاده در تعریـف زوجیـن نابـارور 
اظهار داشـت: همچنین 19۵ میلیارد تومان بابت 
داروهای نازایی و در مجمـوع ۵11 میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون تومان از سـوی این سـازمان هزینه شـده 

است.
وی با بیـان اینکه در همه اسـتان هـا این خدمات 
ارائه می شـود، به زوجین توصیه کـرد در صورتی 
که مایل به درمان هسـتند باید سـریع تر تصمیم 
بگیرند تا شـانس بیشـتری بـرای باروری داشـته 
باشـند چـرا کـه سـن عامـل مهـمی در تصمیم 
گیـری بـرای فرزنـدآوری اسـت. وی ادامـه داد: 

ناباروری اولیـه شـامل زوج بدون فرزند اسـت که 
پـس از یـک سـال تلاش بـرای بـاروری، موفق به 
بـارداری طبیعی نبـوده انـد و در نابـاروری ثانویه 
هـم زوجی کـه دارای فرزنـد زنـده بـوده و از تولد 
آخریـن فرزنـد، فاصلـه حداقل 2 سـال گذشـته 
باشـد و برای بارداری مجدد دچار مشکل هستند 
و پـس از یک سـال نتوانسـته اند به طـور طبیعی 
باردار شوند. مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان 
تامین اجتمـاعی در پاسـخ به این سـوال کـه اگر 
زوج هـایی بخواهنـد از امکانـات و حمایـت های 
تامین اجتماعی در مورد ناباروری اسـتفاده کنند 
باید دارای چه شـرایطی باشـند؟ تصریـح کرد: ما 
از افـرادی کـه تحـت پوشـش سـازمان تامیـن 
اجتماعی باشـند، زنـان متاهل تا ۴9 سـال تمام و 
مردان متاهل که شـرایط ناباروری اولیـه یا ثانویه 

را داشته باشند، حمایت می کنیم.
وی دربـاره زمـان آغـاز حمایـت هـای درمـان 
نابـاروری در تامین اجتمـاعی و بودجه اختصاص 

یافته در ایـن زمینه توضیـح داد: در راسـتای بند 
یک سیاسـت های جمعیتی ابلاغی از سوی مقام 
معظم رهبـری و ارتقـای بالندگی و جوان سـازی 
جمعیـت بـا هـدف افزایـش نـرخ بـاروری و بـه 
اسـتناد بند« »ح« تبصـره 1۷ ماده واحـده قانون 
بودجـه سـال 1۴۰۰ و بـه دنبـال تصویـب هیات 
وزیران در مورخ دوم شـهریور ماه 1۴۰۰، خدمات 
درمـان نابـاروری از دوم آذر مـاه سـال 1۴۰۰ در 

تعهد سازمان های بیمه گر قرار گرفت.
حمایـت مـا از افـرادی اسـت کـه تحت پوشـش 
سـازمان تامیـن اجتمـاعی باشـند و خانـم هـای 
متاهـل تـا ۴9 سـال تمـام و آقایـان متاهـل کـه 

شرایط ناباروری اولیه یا ثانویه را داشته باشند.
پنـاهی زاده افـزود: در این راسـتا سـازمان تامین 
اجتماعی بلافاصله دسـتورالعمل خرید راهبردی 
خدمات درمان ناباروری ابلاغی از سـوی دبیرخانه 
شـورای عـالی بیمـه سلامـت را بـرای اجـرا بـه 

مدیریت درمان استان ها ارسال کرد.

سـازمان تامیـن اجتماعی تاکنـون بودجـه ای در 
قالب قانون جوانی جمعیت دریافت نکرده است

وی تاکید کـرد: از سـال 1۴۰۰ هر سـاله در قالب 
قانون حمایت از خانـواده و جوانی جمعیت بودجه 
ای بـرای درمـان ناباروری لحـاظ می شـود ولی تا 
امروز این بودجه از سوی سـازمان برنامه و بودجه 

به سازمان تامین اجتماعی پرداخت نشده است.
مدیـرکل درمـان غیرمسـتقیم سـازمان تامیـن 
اجتمـاعی در پاسـخ بـه این سـوال که گفتـه می 
شـود که حمایت هـای تامیـن اجتمـاعی در این 
خصـوص بسیار اندک اسـت و شـامل بسیـاری از 
درمـان ها و حـتی آزمایـش های تخصـصی نمی 
شـود؟ خاطـر نشـان کـرد: دسـتورالعمل خریـد 
راهبـردی مصـوب شـورای عـالی بیمـه سلامت 
برای همه سـازمان های بیمه گر یکسـان اسـت و 
سـازمان تامیـن اجتمـاعی ملزم بـه اجـرای مفاد 

این دستورالعمل است.
وی در تشـریح این دسـتورالعمل گفـت: خدمات 
IVF –( درمـان ناباروری شـامل: خدمات اصـلی
IUI  -ICSI  -ZIFT  -GIFT و انتقـال جنین( یا 
خدمـات عمـومی درمـان نابـاروری )ویزیـت و 
پیگیری، پاراکلینیک، دارو و لـوازم مصرفی( برای 

بیمه شده )زوج و یا زوجه( است.
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اخطار اداری به بدهکار در 
راستای مواد  39 یا 136 آئین 
نامه پرونده اجرایی کلاسه:   

140202344
شیوخ،  فاطمه  خانم  به  بدینوسیله 

ملی  شماره  به  محمدحسین،  فرزند 

0069864160، تاریخ تولد  1360.05.20 

حسین  محمد  مرحوم  ورثه  از  )احد 

فوق که  پرونده کلاسه  بدهکار  شیوخ( 

ابلاغ آدرس ایشان  برابر گزارش مامور 

آدرس  بستانکار  و  نگردیده  شناسائی 

اعلام  ندارد  سراغ   ایشان  از  دیگری 

پرونده  مزایده  مورد  مال  می گردد 

به  اجرایی فوق در مورخ 1403.12.05 

بستانکار  به  خریدار  وجود  عدم  علت 

تنظیم  تاریخ  از  لذا  گردیده  واگذار 

ماه  دو  مدت  به  مزایده  صورتجلسه 

میتوانید نسبت به پرداخت بدهی های 

پرونده اقدام و از انتقال مال به بستانکار 

مایل  چنانچه  ضمنا  نمایید،  جلوگیری 

به استفاده از ظرفیت مذکور نمی باشید 

اجرایی،  عملیات  در  تسریع  جهت 

عملیات  ادامه  اعمال  مراتب  می توانید 

اجرایی و ختم پرونده را به اداره اجرای 

ثبت مربوطه اعلام نمایید.

معاون اداره اجرای اسناد رسمی کرمان
                     زهرا سرمست
شناسه آگهی: 1893523

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ یکباب ساختمان پلاک 
شده  مجزی  اصلی   161 از  فرعی   115
از 161 اصلی واقع در بخش 8 کرمان  از 16 فرعی 
کرمان  در  واقع  مترمربع   447/ 49 مساحت  به 
 کوهپایه ده لولو پشت ده یاری مورد تقاضای خانم
تحدید  تاکنون  کشی  پیش  اسمعیل زاده  نجمه 
حدود نشده و نیاز به تحدید حدود اختصاصی دارد 
و اعمال تبصره ذیل ماده 15 قانون ثبت هم میسّر 
شمار به  مالک  درخواست  حسب  لذا   نمی باشد 

16941 /1101  - 15 /12 /1403 بدینوسیله آگهی تحدید 
 حدود اختصاصی منتشر و عملیات تحدیدی از ساعت
شروع  محل  در   1404/ 01/ 17 یکشنبه  روز  صبح   8
و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک 
مجاور رقبه مزبور اخطار می گردد که در موعد مقرّر 
در این اعلان در محل وقوع ملک حاضر و در صورت 
عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی 

و  حدود  به  نسبت  چنانچه کسی  و  انجام  مالک 
حقوق ارتقاقی آن اعتراضی داشته باشد طبق ماده 
20 قانون ثبت حداکثر ظرف مدت 30 روز پس از 
تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبااً 
از  یکماه  مدت  ظرف  و  نماید  اعلام  اداره  این  به 
تاریخ اعلام اعتراض مهلت دارند تا به دادگاه صالحه 
مراجعه و اقدام به تقدیم دادخواست نموده و رسید 
اداره  این  به  و  اخذ  دادگاه  از  را  دادخواست  تقدیم 
تسلیم نمایند بدیهی است پس از مَضی مهلت یاد 
ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط  شده و 
متقاضی ثبت عملیات ثبتی بنام وی ادامه خواهد 

یافت و هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.
تاریخ انتشار:  شنبه 18 /12 /1403

اصغر نارویی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 1 کرمان
از طرف، حمزه شمس الدین
شناسه آگهی: 1894432

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی:

ارائه خدمات ناباروری تامین اجتماعی به زوجین
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پیامــک شــما را درباره این صفحــه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1896 
کاغذ جامعه شنبه  18 اسفند 1۴۰۳

معاون عملیات پلیـس راهور فراجـا از آغاز طرح 
تشـدید نظارت بـر عملکـرد امـداد خودروها در 

آستانه نوروز 1۴۰۴ خبر داد.
سردار محمدباقر سـلیمی با اشـاره به پیش بینی 
افزایـش حجـم ترددهـا و سـفرهای درون  و 
برون شـهری در تعطیلات نـوروز، افـزود: یکی از 
اقدامـات مهـم در قالـب طـرح نـوروزی پلیس، 
نظـارت دقیـق بـر خودروهـای امـدادی و 

بخش هـایی اسـت کـه خدمـات امـدادی را بـه 
وسـایل نقلیه ارائـه می کننـد. به گفتـه وی، این 
نظارت شـامل یدک کش  و  خودروهای خدمات 
و تعمیـراتی در معابـر شـهری و جاده هـای بین 
شـهری اسـت. وی افـزود: در نشسـتی کـه بـا 
حضـور رئیس پلیـس راهـور فراجـا، نمایندگان 
دسـتگاه های امدادی، شـرکت های خودروساز و 
بخش هـای امـدادی این شـرکت ها برگزار شـد، 

تصمیمات مهمی برای ارتقـای کیفیت خدمات 
امدادی اتخاذ شـد. سردار سـلیمی افزود: یکی از 
ایـن مصوبـات، تشـدید نظـارت بـر عملکـرد 
خودروهـای امـدادی اسـت کـه بـه شـکل 
دسـتورالعمل به سراسر کشـور ابلاغ و اجرای آن 
از 1۰ اسفندماه آغاز شده اسـت. معاون عملیات 
پلیـس راهـور فراجـا گفـت:  در گام نخسـت، 
شناسـایی خودروهای امدادی فعال در شهرها و 

جاده هـا بـه واحدهـای پلیـس راهنمـایی و 
رانندگی در شـهرها و پلیس راه واگذار شـد. وی 
اظهار کرد: همچنین، سـازمان ها و شرکت هایی 
که خدمات امـدادی ارائه می دهنـد و مجوزهای 
لازم را دریافـت کرده انـد، ملزم به ارائـه اطلاعات 
کامـل خودروهای مجـاز امدادی خود هسـتند، 
ایـن اطلاعـات در حـال جمع بندی اسـت و آمار 
دقیق آن ها به زودی اعلام خواهد شـد. وی ادامه 
داد: پس از پایان مرحله شناسـایی، کنترل دقیق 
و برخورد با خودروهـای امـداد و یدک کش های 
فاقـد مجـوز آغـاز خواهد شـد. بـه گفته سـردار 
سـلیمی، این اقدام با هدف ارتقای سـطح کیفی 
خدمـات، کاهـش تخلفـات و مقابله با مـواردی 

نظیر خیانت در امانـت انجام می شـود که گاهی 
گزارش هـایی در ایـن خصوص به پلیس و سـایر 

مراجع می رسد.
وی با اشـاره به اقدامات رسـانه ای انجام شـده در 
هفته اول اجـرای طرح، گفـت: اطلاع رسـانی به 
منظـور آگاهی بخـشی عمـومی ادامـه دارد، این 
اطلاع رسانی برای جلب توجه مسـافران نوروزی 
به اسـتفاده از خدمات خودروهای امدادی مجاز 

و اعتماد به شرکت های معتبر صورت می گیرد.
معاون عملیـات پلیس راهور فراجـا از هموطنان 
خواسـت که تنها از خدمـات خودروهـای امداد 
دارای مجـوز اسـتفاده کنند و هرگونـه تخلف یا 

سوءاستفاده را به پلیس گزارش دهند.

پلیس راهور: عملکرد خودروهای امدادی در تعطیلات نوروز 
با دقت رصد می شود

رئیس سازمان نظام روان شناسی و مشاوره:

بیشترین مشکلات روانی در بزرگسالی به 
10 تا ۲0 سالگی بازمی گردد

گزارش
ایرنا

رئیــس ســازمان نظــام روان شــناسی و 
مشــاوره کشــور گفــت: بــر اســاس 
ــکلات روانی در  ــترین مش ــا، بیش پژوهش ه
دوران بزرگســالی افــراد، بــه ســن 1۰ تــا 2۰ 
ســالگی افــراد مربــوط می شــود لــذا نباید از 

اهمیت این دوره از زندگی غافل شد.
ــروز، 16  ــر ام ــتیانی عص ــحی آش ــلی فت ع
»آغــاز  همایــش  در  مــاه  اســفند 
حرفه ای گــری« در شیــراز گفــت: بر اســاس 
ــه در  ــانی ک ــده کس ــام ش ــای انج پژوهش ه
ننــد از لذت هــای  دوران کــودکی بتوا
ــود را  ــابی خ ــد و کامی ــذر و آنی بگذرن زودگ
ــر  ــده موفق ت ــد، در آین ــر بیندازن ــه تاخی ب
خواهنــد بــود. ایــن موضــوع در یــکی از 

داستان های قرآن نیز آمده است.
رئیــس ســازمان نظــام روان شــناسی و 
ــرآن  ــه در ق ــزود: چنان ک مشــاوره کشــور اف
ــابی  ــه تأخیــر انداختــن کامی آمــده اســت ب
می توانــد بــه موفقیــت مــا کمــک کنــد لــذا 
روزه یــکی از ایــن مصادیــق اســت کــه 
انســان با گذشــت از لــذت آنی و کامیــابی در 
ــوی  ــذ معن ــه لذای ــامیدن ب ــوردن و آش خ

می رسد.
ــخنان  ــه س ــاره ب ــا اش ــتیانی ب ــحی آش فت

رهبــر معظــم انــقلاب در مــورد ســبک 
ــاس  ــر اس ــرد: ب ــح ک ــدگی اسلامی تصری زن
بنــد ۳ سیاســت های کلی سلامــت ابلاغی از 
ســوی رهبــر معظــم انــقلاب، ارتقــای 
ــبک  ــج س ــا تروی ــه ب ــت روانی جامع سلام
زنــدگی اسلامی، تحکیــم خانــواده، رفــع 
عوامــل تنش آفریــن در زنــدگی فــردی و 
اجتمــاعی، ترویــج آموزش هــای اخلاقی و 
ــت  ــاخص های سلام ــای ش ــوی و ارتق معن

روانی باید در دستور کار قرار گیرد.
رئیــس ســازمان نظــام روان شــناسی و 
مشــاوره کشــور بیــان کــرد: تشــخیص 
بیماری هــای غیرواگیــر و عوامــل خطــر 
ــداد  ــش تع ــا، ســوانح و حــوادث و افزای آن ه
پزشــکی،  فوریت هــای  و  ســالمندان 
سلامــت روانی و اجتمــاعی، رویکــرد 
اجتمــاعی بــه سلامــت و ...، از جملــه 

اولویت های ده گانه سلامت کشور است.
فتــحی آشــتیانی افــزود: خودکــشی، طلاق، 
خشــونت فیزیــکی، کلامی غیــر کلامی، نزاع 
، از جملــه  . . و درگیــری فیزیــکی، و .

آسیب های شایع جامعه است.
وی بیان کــرد: عصــر حاضر، عصر مشــکلات 
ــاری از  ــر بسی ــان در براب ــت و انس روانی اس
ــورت  ــذا در ص ــرار دارد، ل ــش زا ق ــل تن عوام
عــدم برنامه ریــزی صحیــح و مناســب، ایــن 

تنش ها همواره افزایش می یابند.
فتــحی آشــتیانی اضافــه کــرد: تقویــت 
ســرمایه های  اجتمــاعی، انســجام بیــن 
ــق امیــد و امیــدواری، افزایــش  مــردم، تزری
تــاب آوری، خودکارآمــدی و ...،  را بایــد 

سرلوحه فعالیت های خود قرار دهیم.
ــام  ــورای نظ ــس ش ــروی، رئی ــدرالله خس ص
روانشــناسی و مشــاوره اســتان فــارس نیز در 
ــا بیــان اینکــه حرفه ای گــری  ایــن مراســم ب
و ارتقــای سلامــت روان در جامعــه بایــد بــه 
ــد از  ــردم بتوانن ــه ای باشــد کــه همــه م گون
ــد،  ــتفاده کنن ــناختی اس ــات روان ش خدم
گفــت: پیشــگیری از آسیب هــای اجتمــاعی 
از اهــداف اصــلی شــورای نظــام روانشــناسی 

و مشاوره استان فارس است.
مدیــرکل امــور اجتمــاعی و فرهنــگی 
ــا  ــن مراســم ب ــز در ای ــارس نی اســتانداری ف
ــای  ــونی آسیب ه ــت کن ــه وضعی ــاره ب اش
اجتمــاعی  اســتان، اظهــار  کــرد: آسیب های 
اجتمــاعی ممکــن اســت دامن گیــر هــر 
ــه  ــذا هم ــود ل ــه ش ــن جامع ــوی از ای عض
ــش از  ــکاری بی ــل و هم ــا تعام ــتگاه ها ب دس
پیــش بایــد در مسیــر جلوگیــری از 

آسیب های تلاش کنند.
ــد  ــزود: رش ــوی اف ــن موس سیدمحمدحس
اســتان  در  اجتمــاعی  آسیب هــای 

نــدازی  نگران کننــده اســت لــذا راه ا
کلینیک هــای روان شــناسی و مشــاوره در 
شهرســتان های اســتان امــری ضــروری 

است که باید در دستور کار قرار گیرد.
وی ادامــه داد: در شهرســتانی دارای 
جمعیــتی بیــش از ۴۰۰ هــزار نفــر، تنهــا ۴ 
روان شــناس داریــم لــذا بــا توجــه بــه 
آسیب هــای  از  نــاشی  دغدغه هــای 
ــات  ــه اقدام ــن زمین ــد در ای ــاعی بای اجتم

موثری انجام دهیم.
و  تربیــتی  علــوم  دانشــکده  رئیــس 
ــن  ــز در ای ــراز نی ــگاه شی ــناسی دانش روانش
مراســم اظهــار کــرد: تشــکیل ســازمان نظام 
روان شــناسی و مشــاوره در مجلــس شــورای 
اسلامی تصویــب شــده و دارای قوانیــنی 

است که باید مدنظر قرار گیرد.
ــام  ــازمان نظ ــزود: س ــدی اف ــورالله محم ن
روان شــناسی و مشــاوره، حمایت کننــده 

همــه افــرادی اســت کــه از خدمــات 
روان شــناختی بهره منــد می شــوند لــذا ایــن 
ــودش  ــای خ ــازمان تلاش دارد حمایت ه س

را در همه سطوح افزایش دهد.
ــا بیــان اینکــه تقویــت ســازمان نظــام  وی ب
ــارس از  ــتان ف ــاوره اس ــناسی و مش روان ش
مهم تریــن سیاســت هایی اســت کــه در 
ــناس  ــت: روان ش ــرار دارد، گف ــتور کار ق دس
بایــد خــود مســتقیما پژوهــش انجــام دهــد 
ــات  ــد و خدم ــد کن ــده تولی ــد ای ــا بتوان ت

علمی تری را ارائه دهد.
بــه گــزارش ایســنا، همایــش »آغــاز 
حرفه ای گــری« بــا موضــوع »ضــرورت 
ــا حضــور بیــش  ــه سلامــت روان« ب توجــه ب
از 8۰۰ روان شــناس و مشــاور اســتان از 
ســاعت 1۵ تــا 1۷ امــروز در ســالن 
همایش هــای دانشــکده مهنــدسی دانشــگاه 

شیراز برگزار شد.

یرن
س: ا

عک

رئیـس کمیتـه امـداد امـام خمیـنی )ره( بـا بیـان اینکه 
تاکنون بیـش از 9۰۰ هـزار مددجو آموزش هـای مهارتی 
دیده انـد و ۳6۷ هزار طـرح اشـتغال در حوزه هـایی مانند 
صنایع دسـتی، زنبـورداری و تولیـد پوشـاک اجـرا شـده 
اسـت، گفت: طی چنـد سـال اخیر بیـش از یـک میلیون 

فرصت شغلی فراهم شده است.
سید مرتـضی بختیاری در سـخنرانی پیـش از خطبه های 
نمـاز جمعـه تهـران گفـت: توانمندسـازی مددجویـان و 
ایجـاد اشـتغال پایـدار، از مهم تریـن ماموریت هـای ایـن 
نهـاد بـوده به طوری کـه در 9۰ درصـد طرح هـای 

اشتغالزایی، به اهداف مورد نظر رسیده ایم.
وی بـا بیـان اینکـه کمک هـای مـردمی بـا توجـه بـه 
مشـکلات اقتصادی و گـرانی افزایـش چشـمگیری دارد، 
اظهار داشـت: این امر نشـان دهنده روحیه نیکـوکاری در 
ایرانیـان بـوده اسـت. بختیـاری ادامـه داد: یـکی از 
چالش های مهم در طرح های اشـتغال، بازاریـابی و فروش 
محصـولات مددجویـان اسـت. در این راسـتا، بـا حمایت 
مـردم، محصـولات تولیـدی مددجویـان در بسـتر فضای 
مجـازی عرضـه شـده و تاکنـون بیـش از 2 هـزار مجری 
طرح های اشـتغال بـه پلتفرم های فروش متصل شـده اند. 
وی یادآور شد: در سال گذشـته، صندوق تضمین اشتغال 

راه اندازی شـد که اولویـت آن، زنـان سرپرسـت خانواری 
هسـتند کـه طـرح اشـتغال آنهـا تصویـب شـده اسـت. 
بختیاری با اشـاره بـه اینکه تاکنون شـغل بیـش از ۵ هزار 
بانوی مددجو از طریق صندوق تضمین اشـتغال، تضمین 
شـده اسـت، اظهـار داشـت: بهره گیـری از ظرفیـت 
دانش بنیـان و نخبـگان از دیگـر برنامه های کمیتـه امداد 
بـوده و تاکنـون بیـش از 1۳2 شـرکت دانش بنیـان در 
حوزه هـای اقتصادی راه اندازی شـده اسـت. بـه گفته وی، 
کمیته امـداد در کنار وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی، 
نظارت دقیـقی بر طرح هـای اشـتغال دارد و تاکنون بیش 
از 9۰ درصـد ایـن طرح هـا بـه اهـداف خـود رسیده انـد و 

مشکل خاصی در اجرای آنها به وجود نیامده است.

به گفته دبیـر کمیته مـلی شیـر وزارت آمـوزش و پرورش 
علی رغم اینکه امسـال بودجـه ای برای توزیـع رایگان شیر 
در مـدارس اختصـاص نیافـت امـا در لایحـه بودجه سـال 
1۴۰۴ رقـمی بـرای این موضـوع پیـش بینی شـده که در 
حـال بـررسی در مجلـس اسـت. حسیـن اسـداللهی در 
گفت وگو با ایسـنا، با بیـان اینکـه در قانون بودجـه 1۴۰۳ 
علی رغم درخواسـت آمـوزش و پرورش، اعتباری از سـوی 
سـازمان برنامه و بودجه برای توزیع شیـر در مدارس لحاظ 
نشد گفت: برای امسال درخواسـت حداقل اعتباری جهت 
اجرای این طـرح در مناطق محـروم و کمتر توسـعه یافته 
نیـز ارائه شـد کـه در آن نقـاط هـدف شناسـایی و معرفی 
شـده بود اما تامیـن اعتباری صـورت نگرفت. وی بـا تاکید 
بر اینکـه بـرای سـال آتی در لایحـه بودجـه 1۴۰۴ رقمی 
پیشنهاد شـده اسـت افزود: این رقم در حال تصویب، ابلاغ 
و بررسی در مجلس اسـت که اگر محقق شـود، سال آینده 
اعتبـار خـوبی را برای اجـرای طـرح شیر مدرسـه خواهیم 
داشـت. دبیر کمیته ملی شیر وزارت آمـوزش و پرورش در 
توضیـح اینکـه در صـورت تصویـب چـه مـدارسی تحـت 
پوشـش قـرار می گیرنـد؟ ادامـه داد: جزئیات موضـوع در 
مجلـس در حال بـررسی اسـت. در برنامه هفتم پیشـرفت 
کـه قانـون بالادسـتی اسـت، در کنـار قوانین دیگـر مانند 

قانون امنیـت غـذایی و قانـون بودجـه 1۴۰۴ بـه مدارس 
ابتدایی دولتی اشـاره شـده اما بایـد منتظر مانـد و دید در 
مجلـس کار به کجـا می رسـد. اسـداللهی در ادامه بـه نگاه 
رئیس جمهـور به آمـوزش در کشـور به عنـوان مهمترین 
رویداد سـال 1۴۰۳ اشـاره کرد و گفت: رئیس جمهور، کل 
دولت را برای رشـد و پیشـرفت دسـتگاه آموزش و پرورش 
و توسـعه عدالت آموزشی بسیـج کرده اند که نشـان از نگاه 
بلند ایشـان به آموزش و پـرورش دارد. همچنین هر هفته 
جلسـاتی را بـه موضـوع توسـعه عدالـت آمـوزشی، 
محیط هـای آمـوزشی و کیفیـت آمـوزشی اختصـاص 
می دهنـد کـه نشـان از عنایـت وی بـه حـوزه آمـوزش و 

پرورش است.

ارائه آموزش مهارتی به بیش از ۹۰۰ هزار 
مددجوی کمیته امداد

بودجه »شیر مدارس« در انتظار
 تصویب در مجلس
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گزارش آخر

عکس نوشت

آبشـار »لاتون« 
- آستارا

آبشـار لاتـون بـارز اوُ، 1۵ 
کیلومتری جنوب شهرسـتان 
لوندویـل  شـهر  آسـتارا، 
روسـتای کوتـه کومه اسـتان 
گیلان جـای گرفته اسـت که 
به لحاظ بلنـدی، مرتفع ترین 
ایـران بـه حسـاب  آبشـار 

می آید.

عکاس:
مهدی حسین نژادی/ ایسنا

سُـها خدیـش- آییـن رونمـایی از دو دسـتگاه 
راهسـازی جدید )گریدر و بولدزر( بـرای اداره امور 
عشـایری بم، که بـا اعتبـاری بالـغ بـر 2۰ میلیارد 
تومان خریـداری شـده اند، درحالی برگزار شـد که 
مدیـرکل امـور عشـایری اسـتان کرمـان، رضـا 
نیکـزادی از اهمیـت ایـن اقـدام در بهبـود 
خدمات رسـانی به جامعه عشـایری شـرق اسـتان 
سـخن گفـت.  رضـا نیکـزادی مدیـرکل امـور 
عشـایری اسـتان کرمان با اشـاره به وجـود حدود 
یـک هـزار و ۵۰۰ کیلومتـر راه عشـایری در 
شهرسـتان های شـرقی کرمـان، اظهار داشـت که 
این راه ها نیازمند دو بار اصلاح و بازگشـایی در سال 
هسـتند. او افـزود کـه بـا ورود ایـن ماشیـن آلات 
جدید، کـه جایگزیـن بولدوزر فرسـوده 2۰ سـال 
گذشـته شـده اند، انتظار می رود خدمات بهتری به 

جامعه مولد عشایری ارائه شود.
اهمیت جامعه عشایری در اقتصاد،

 فرهنگ و امنیت
مدیـرکل امـور عشـایری اسـتان کرمـان، جامعه 
عشـایری را یـک واقعیـت اقتصـادی، اجتمـاعی و 
فرهنگی با سـاختاری تاریخی و بخـشی از فرهنگ 
غنی کشـور دانسـت. او تأکیدکرد که توجـه به این 
جامعـه می توانـد تأثیـر مثبـتی بـر سـایر جوامـع 
شـهری و روسـتایی داشـته باشـد و حـذف آن، 
پیامدهـای منـفی به دنبـال خواهـد داشـت. او بـا 
اشـاره به آمـار 1۵۰ هـزار نفـری جامعه عشـایری 
اسـتان )۳۰ هزار خانوار(، نقش آنان را در تأمین ۳۰ 
درصـد گوشـت قرمـز اسـتان، مشـارکت های 
اجتمـاعی و فرهنـگی و همچنیـن تأمیـن امنیت 
مناطـق، برجسـته کـرد. نیکـزادی پرسیـد: »آیـا 
بی توجـهی به این جامعـه درخور شـأن این جامعه 

است؟«
ضرورت همکاری دستگاه های اجرایی برای 

حل مشکلات عشایر
نیکزادی با بیـان اینکـه خدمات مربوط به عشـایر 
شناسـه دار اسـت، افزود: »در حـوزه عشـایر اگر در 
یک روستا مشـکل آب رخ می دهد آبفا به سراغ آن 
می رود، مشـکل بهداشـت رخ دهد مرکز بهداشت 
می رود ولی اگر در مجموعه سازمان عشایری ایران 
که دولـتی در درون دولت اسـت عشـایر راهشـان 
تخریب شود به سراغ اداره کل عشـایری می روند«. 
او تأکید کـرد که بـر اسـاس قوانیـن و آیین نامه ها، 

سـایر دسـتگاه های دولتی نیز وظیفه دارند در کنار 
سـازمان امور عشـایری، بـرای حل مشـکلات این 
جامعه تلاش کننـد. او با اشـاره به تغییـر مطالبات 
عشـایر، از نیازهای اولیه مانند آرد و آب به نیازهای 
جدیـدی ماننـد اینترنـت، آمـوزش سـالم و مراکز 
بـرای  برنامه ریـزی  بـر ضـرورت  بهداشـت، 
پاسـخگویی به این نیازها تأکید کـرد. او همچنین 
خشکسـالی را بزرگ تریـن مانـع تولیـد در مناطق 

عشایری دانست.
تأکید فرماندار بم بر نقش حیاتی عشایر در 

امنیت و اقتصاد
وحـدت عیـدی فرمانـدار بـم نیـز در ایـن مراسـم 
ضمـن قـدردانی از تلاش هـای صـورت گرفتـه در 
راسـتای بهبود وضعیـت عشـایر، بر نقـش حیاتی 
ایـن قشـر در امنیـت و اقتصاد کشـور تأکیـد کرد. 
عیدی، عشـایر را از اقشـار مهم و زحمتکش کشور 
دانسـت و گفـت: »اهمیـت کار عشـایر بـر کـسی 
پوشیده نیسـت و پراکندگی کاری که دارند، هر جا 
چراغی در چادر عشـایر روشن باشـد، نشان دهنده 
این اسـت که امنیت در آن منطقه ایجاد اسـت.« او 
افـزود کـه عشـایر در مواقـع حسـاس و بحـرانی، 
همواره در صـف اول دفـاع از امنیت کشـور حضور 
داشـته اند. فرمانـدار بـم بـا اشـاره بـه اهمیـت 
خدمات رسـانی بـه جامعـه عشـایری، ورود 
ماشیـن آلات جدیـد را گامی مهـم در جهت بهبود 
زیرسـاخت های مناطـق عشـایری دانسـت. او 
همچنین به عملکرد موفق طرح اسـتفاده از انرژی 
خورشیدی در مناطق عشایری اشـاره کرد و افزود: 
»اسـتفاده از انـرژی خورشیدی عملکرد خـوبی در 
عشـایر اسـت که رخ داده اسـت و هر جا کـه امکان 
باشد برق سراسـری انتقال پیدا می کند.« عیدی با 

بیان اینکه دولت و مسـئولین در تلاش هستند که 
خدمات رسـانی به این قشـر زحمت کـش به نحوه 
احسـن انجـام شـود، خاطـر نشـان کـرد: خدمات 
رسـانی به ایـن قشـر بایـد اولویـت اول مسـئولان 

باشد.
تأکید بر اهمیت جامعه عشایری

عیـدی در ادامه سـخنان خـود، با اشـاره بـه نقش 
مهم عشـایر در تولید و اقتصاد کشـور، بـر ضرورت 
توجه بیشـتر به این قشـر تأکید کـرد. او افـزود که 
دولت باید بـا برنامه ریـزی دقیق و مـدون، زمینه را 
برای توسـعه و پیشـرفت جامعـه عشـایری فراهم 

کند.
تلاش های اداره امور عشایری بم برای 

خدمات رسانی به عشایر
صابری، رئیـس اداره امور عشـایری بم، با اشـاره به 
جمعیت 2 هزار خانواری عشـایر این شهرسـتان و 
تولیـد سـالانه 2۰۰ تـُن گوشـت قرمـز و ۷۰۰ تنُ 
تولیدات انواع محصـولات لبـنی، از تلاش های این 
اداره در چهـار حـوزه خدمـات زیربنایی خبـر داد. 
صابری گفت: ۷۴۴ تنُ آرد بین عشـایر توزیع شده 
و بیـش از ۷2 دسـتگاه مولـد خورشیـدی نیـز در 
اختیـار آنـان قـرار گرفتـه اسـت او بـه پروژه هـای 
راهسـازی انجام شـده، از جمله تکمیل قطعه دوم 
محور دوجنگان، تکمیل سـه فاز محور گـزوگان و 
احداث مسیـر مغوئیه بـه میراحمدی، اشـاره کرد. 
همچنیـن، آبرسـانی سیـار روزانـه 26 هـزار لیتر، 
اجرای خطوط انتقال آب، توزیـع آرد، پرداخت وام 
بـه زنـان سرپرسـت خانـوار و توزیـع مولدهـای 
خورشیدی از دیگر خدمات ارائه شـده توسـط این 
اداره بود. صابـری خریـد دو دسـتگاه ماشین آلات 
راهسـازی جدیـد را گامی مهم در بهبـود وضعیت 
راه هـای عشـایری و کاهـش نگرانی هـای نـاشی از 
تخریـب جاده ها در اثر بارندگی دانسـت. براسـاس 
این گزارش، مراسـم رونمایی از ماشین آلات جدید 
راهسـازی، فرصتی بـرای تأکید بـر اهمیت جامعه 
عشـایری و ضـرورت توجه بـه نیازهـای آنـان بود. 
مسـئولین حاضر در این مراسـم، بر عزم خود برای 
بهبـود وضعیت عشـایر و ارائه خدمات بهتـر به این 
قشـر تأکید کردند. این اقـدام، نشـان دهنده توجه 
مسـئولین به جامعه عشـایری و تلاش برای بهبود 

شرایط زندگی آنان است.

تقویت زیرساخت های عشایری در شرق کرمان
 با ورود ماشین آلات جدید

آگهی مزایده فروش زمین
 دهیاری روستای عباس آباد به استناد مجوز 

شماره ۷۷ ش مورخ ۱2 بهمن ماه ۱4۰۳
 شـورای اسلامی روسـتای عبـاس آبـاد در نظر دارد تعـداد ۳۰ 
قطعه زمین مسـکونی واقع در شـهرک حاج قاسـم سـلیمانی را 

از طریق مزایده عمومی به صورت نقدی به فروش برساند. 

شرایط شرکت در مزایده:
 1- متقاضیـان جهـت خرید اسـناد مزایده می بایسـت مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰ 
ریـال بـه حسـاب شـماره ۰1۰2۷2۳۵۳8۰۰۴ نـزد بانـک مـلی شـعبه 

مرکزی زرند واریز نمایند.
2- متقاضیـان می بایسـت ۵درصـد قیمـت پایـه را بـه عنـوان ضمانـت 
شـرکت در مزایـده را بـه صـورت ضمانتنامـه بانـکی و یا به صـورت وجه 

نقد به شماره حساب  ۰1۰2۷2۳۵۳8۰۰۴ واریز نمایند.
۳-متقاضیـان می تواننـد اسـناد مزایـده را از روز  18 اسـفند 1۴۰۳ از 
دهیـاری روسـتا خریـداری و پاکـت پیشـنهادی خـود را تـا پایـان وقـت 
اداری مـورخ 2۴ اسـفند 1۴۰۳ تحویـل امـور مـالی دهیاری هـا  واقع در 

خیابان امام خمینی ساختمان فرمانداری و یا تحویل دهیار نمایند.
۴- تاریخ بازگشایی پاکات روز 2۵ اسفندماه 1۴۰۳ می باشد.

۵- بـه تقاضاهـای مخـدوش و مبهـم و فاقـد سـپرده ترتیـب اثـر داده 
نخواهد شد.

6- در صورت تساوی قیمت اولویت با برنده قرعه کشی می باشد.
۷- متقاضیـان بایـد رعایـت منـع مداخلـه کارکنـان دولـت را بنمایند در 

غیر این صورت سپرده آنها به نفع دهیاری ضبط خواهند شد.
8 سـپرده شـرکت در مزایـده نفـرات اول و دوم و سـوم تـا زمـان انعقـاد 
قـرارداد واگـذاری نـزد دهیـاری خواهـد مانـد و در صورتیکـه برنـدگان 
مزایـده حاضـر بـه خریـد نشـوند سـپرده شـرکت در مزایـده بـه نفـع 

دهیاری ضبط خواهد شد. 
9 دهیاری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

1۰- هزینـه چـاپ آگـهی، انتقال سـند از دهیـاری به نام برنـده مزایده و 
هزینه های ثبتی و دارائی و غیره به عهده برنده ی مزایده می باشد.

11- شـرکت در مزایده و ارائه پیشـنهاد به منزله قبول شـروط و تکالیف 
دهیاری می باشد.

12- هر سـه پاکت الف، ب ، ج جداگانه و در بسـته لاک و مهر شـده در 
یک پاکت گذاشته شده و تحویل امور مالی دهیاری نمایند.

1۳- بـرای مشـاهده ملـک در تاریـخ هـا قبـل از تحویـل پاکت بـا دهیار 
هماهنگی نمایید.

شماره های تماس ۰91۳29۷26۷1 و ۰91۳۷۵926۷1 
 1۴- سـایر شـرایط شـرکت در مزایـده در اسـناد مزایـده ذکـر گردیـده 

است.
1۵- کلیـه ی شـرکت کننـدگان شـماره حسـاب نـزد بانـک مـلی جهت 

استرداد مبلغ سپرده در صورت برنده نشدن را داشته باشند.

 دهیاری روستای عباس آباد


